
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 19. března 2023, svátek slaví Josef

Report: 12.03.2023 14:59:51 - 19.03.2023 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě, Institut tvůrčí fotografie

Články v reportu: 56    Duplicitní (Odstraněné): 40
[ Celkový počet článků: 96 ]

1. Zajímavosti z regionů (automat) ČT2 - Zajímavosti z regionů (automat)

2. Jak financovat bydlení v roce 2023? ��� Tak…  Facebook - Příspěvky

3. Vypsali jsme soutěž na ostravský hmyzí mobiliář – archiv bulletinu 1/2021  Krasnaostrava.cz - Články

4. �� Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který…  Facebook - Příspěvky

5. Oblohu ve druhé polovině března ozdobí Večernice a zodiakální světlo  Techfocus.cz - Články

6. �️️  S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich…  Facebook - Příspěvky

7. Večernice a světlo zvířetníku. Obloha opět servíruje podívanou  Novinky.cz - Věda a školy

8. Ostrava má originální hmyzí domky – archiv bulletinu 1/2022  Krasnaostrava.cz - Články

9. Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… Facebook - Příspěvky

10. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

11. � Tématem bude povídání o digitální identitě,…  Facebook - Příspěvky

12. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…  Facebook - Příspěvky

13. Rozhovor s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou | PodChod 2022 aneb 33 let poté – archiv bulletinu 4/2022  Krasnaostrava.cz - Články

14. Unisféra  — Příběhy cestovatele času Slu.cz - Články

15. V karvinské rájecké nemocnici pokračují ve vzdělávání sester  Polar.cz - Karvinsko

16. Aktuálně z Karviné - Pozvánka na koncert, 4. zasedání zastupitelstva města  Polar.cz - Karvinsko

17. Lange Nacht der kurzen Texte / Dlouhá noc…  Facebook - Příspěvky

18. Výrazný hudební zážitek na vás čeká 20. března v…  Facebook - Příspěvky

19. Možnost načerpat informace a zkušenosti od…  Facebook - Příspěvky

20. Galerii sociální fotografie v Olomouci slaví deset let své existence. Balancuje mezi uměním a vědou  Rozhlas.cz - Olomouc

21. Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy,…  Facebook - Příspěvky

22. 25. března od 19:00 se v našem UniPointu � (1.…  Facebook - Příspěvky

23. Snímek Vyšetřovatel zaujme nejenom studenty  Denik.cz - Opavský a hlučínský deník

24. �⚕⚕ ️️ ���V KARVINSKÉ RÁJECKÉ NEMOCNICI POKRAČUJÍ…  Facebook - Příspěvky

25. Zítra proběhne přednáška na téma Validace a…  Facebook - Příspěvky

26. Vsetínští fotografové obhájili zlaté medaile v prestižní mezinárodní soutěži  Denik.cz - Valašský deník

27. Staň se součástí marketingového týmu OPF! ��� …  Facebook - Příspěvky

28. "Explodovaly 3 z 20 granátů." Ruská armáda přešla…  Facebook - Příspěvky

29. Robotický X-boj – soutěž pro žáky 1. stupně…  Facebook - Příspěvky

30. Za českou fotku je ve světě stále třeba bojovat, říká historik umění Antonín Dufek. Díky jeho práci objevujeme černobílou krásu K. O. Hrubého  Rozhlas.cz - Vltava

31. � Chceš si vyzkoušet jaké to je být…  Facebook - Příspěvky

32. Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí - Olomoucký kraj zaplatil téměř 170 milionů korun - velkou část pokryla dotace Ministerstva
kultury Bydlet.cz/ - Články

33. ČERVENÝ KOSTEL SE LIDEM OTEVŘE OD 17. KVĚTNA�…  Facebook - Příspěvky

34. Na naší fakultě dnes proběhla tradiční akce…  Facebook - Příspěvky

35. Ohlédnutí za mezinárodními olympiádami v roce 2022 Astro.cz - Články

36. Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a…  Facebook - Příspěvky

37. King’s Casino: Michal Mrakeš třetí před finálovým dnem Eureka Cupu  Pokerarena.cz - Aktuality

38. Červená dominanta otvírá brány. Kraj dostal na rekonstrukci velkou dotaci  Report.cz - Olomoucký Report

1/25

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/385893?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/385893?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/385893?type=export-pdf


39. V úterý 21. 3. se od 14:00 uskuteční otevřený…  Facebook - Příspěvky

40. Slezská univerzita představila podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj

41. Opravený Červený kostel v Olomouci probudí hudba, přednášky i vůně kávy  Impuls - Články

42. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání  Vedavyzkum.cz - Články

43. Jsi v druhém ročníku bakalářského studia � a…  Facebook - Příspěvky

44. Víme, kdy otevřou Červený kostel! Rekonstrukce je ve finále  Hanackyvecernik.cz - Články

45. �� Záznam přednášky je na YouTube!Pondělní…  Facebook - Příspěvky

46. Červený kostel už má termín otevření, jeho novou éru zahájí festival  Denik.cz - Olomoucký deník

47. Kraj získal na opravu Červeného kostela v Olomouci dotaci 133 mil. Kč  Archiweb.cz - Články

48. Do Červeného kostela se můžete podívat již v květnu Olomouckadrbna.cz - Články

49. Klavírní virtuos Lukáš Vondráček a Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK uctí dvojité výročí Sergeje Rachmaninova  Topvip.cz - Články

50. � Katedra cestovního ruchu a volnočasových…  Facebook - Příspěvky

51. Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty… Facebook - Příspěvky

52. Aktuálně z Karviné - Prostředky ke třídění odpadů, pozvánka na závody krasobruslení  Polar.cz - Karvinsko

53. Vladimír Dzuro představí film Vyšetřovatel  Regionopavsko.cz - Články

54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

55. Šup do tmy! Je tu nádhera zvířetníkového světla  Prahain.cz - Články

56. Dotace last minute. Na opravený Červený kostel získal kraj podporu přes 130 milionů  Olomouckadrbna.cz - Články

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.03.2023 (19:56:28) TV Slezská univerzita v Opavě ČT2 - Zajímavosti z regionů (automat) ČT2

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

19:34
00 bezpečnostní audity jak teto křižovatky taky křižovatky obchvatu s Luckou ulici audity už jsou provedeny A máme přislíbí ještě letos by se tady měli objevit nové bezpečnostní prvky tak aby

těch nehod ubylo město se na obchvatu
15 nechávalo během února jeden týden měřit rychlost výsledek 90% řidičů tady povolenou rychlost překročilo město křižovatce jednalo i s policií původně plánovaný radar zde Pravděpodobně

nebude se změnit by se měli ale značky
30 a jaké Tatry jsme navrhli nebo doporučili aby došlo ke změně vlastně osazení dopravních značek kdy při přímý směr a pro odbočení vlevo na ulici Petrovické by bylo místo Dej přednost v

jízdě do Prahy značka Stůj dej přednost v
45 jízdě situaci může zkomplikovat výstavba přeložky Petrovické ulici směrem na Polsko kamiony přes něj zatím totiž nesmí pojem dokončení ale bude přechod otevřený i pro nákladní dopravu

v momentě

19:35
00 když se ta přeložka vybuduje Tak ty kamiony tady začnou zatáčet a vzniká další potenciální velké množství nových kolizí a třese dost tak komunikujeme že by bylo vhodné vybudovat

kruhový objezd právě zároveň
15 s touto stavbou případně bezprostředně po ní termín stavby přeložky není ještě jisté pravděpodobně by to mělo být v termínu stavby západního obchvatu města tedy za tři až čtyři roky Jan

pirkl Česká televize Krnov slovensky
30 výtvarník Ivan czudaj vyučuje na vysoké škole výtvarných umění v Bratislavě Ostravský malíř Daniel Balabán vede ateliér malby na fakultě umění Ostravské univerzity  v Opavě  připravili

jejich společnou výstavu představuje dva výtvarné
45 přístupy a dvě rozdílné osobnosti a jmenuje se když dva dělají totéž není to totéž na první pohled je vidět markantní rozdíl v technice v pojetí i ve formě Dají se ale najít styčné body A jsou to

velice oddaný

19:36
00 autoři kteří zhruba 35 let skutečně jako žitím médiem malby a dostali se k nim jako opravdu hodně daleko A v tom jsou totožní oba zkoušejí trasovat nějakou podstatu existence člověka

nebo
15 nějaké koexistence vlastní Ivan Čuda se tak ona vrací nějaký Momentum jako nějaké jistoty Momentum dětství a Daniel Balabán snaží se ukotvit tu podstatu existence pomocí
30 těch zásadních otázek a například viry nebo nějaký vazeb které vznikají v rodině jsou rodina přetrvávají italského
45 malíře Angelica za dvě hodiny z toho obrazu protože když mi to na chalupě Bylo tam hodně sněhu a byly tam děti a byl to můj bratr a já jsem ti říkal že ti dal bych

19:37
00 to potřeboval nahrát podle toho obrazu a oni si vzali gumáky a dáš jí prostě před tu stodolu a teď se do toho dostali ty holky Oni vypadají opravdu jako ty ženy z toho obrazu úplně tam

truchlili
15 a ten brácha byl takový trošku otrávený Ale pro mě to jako udělal a ten obraz se malovat dlouho a během toho ten můj bratr bohužel zemřel a takže vlastně
30 já jsem tam potom domaloval ještě jednu figuru která vlastně toho opakovaného drží A to je vlastně zase on jakýsi jeho Stín a Marsyas namaloval bytosti které jsou inspirované jím
45 a jeho synem obě se vzájemně dotýkají zraňují zároveň Lucie Křížková Česká televize Opava na

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), opavě (1x)

1. Zajímavosti z regionů (automat)   
seznam | nahoru

2/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MTUxNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MTUxNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MTUxNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53815168
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53815168
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53815168


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (10:03:39) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak financovat bydlení v roce 2023? ��� Tak přesně to se dozvíš na přednášce Martina Holemyho z ostravského Hypotečního centra Komerční banky. � Přednáška se koná v úterý 14.
března v učebně A318 od 8:55 do 11:20. Přijď i ty! Nabyté znalosti z přednášky se ti budou dřív či později hodit. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Jak financovat bydlení v roce 2023? ��� Tak… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (10:40:21) Internet Slezská univerzita v Opavě Krasnaostrava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na osmi místech Ostravy vznikne během roku 2021 osm originálních kolekcí hmyzích domků, vytvořených ostravskými architekty, sochaři, umělci či designéry. Spolek Fiducia ve spolupráci s
naším okrašlovacím spolkem vypsal veřejnou soutěž na vytvoření těchto originálních kolekcí ostravských hmyzích domků. Vítězné návrhy vybere odborná porota. Návrhy lze zasílat do 10. 4. 2021,
podrobné informace k soutěži, včetně soutěžních podmínek, najdete na webu spolku Fiducia. Zapojíme také veřejnost, která si bude moci na osmi speciálních dílnách s umělci vyrobit hmyzí domky
a odnést si je pak bezplatně domů na balkony či zahrady. Součástí bude edukační kampaň zaměřená na záchranu hmyzu, která přinese odpovědi na otázky, proč hmyz ve městě potřebujeme a
jak mu konkrétně v Ostravě může každý z nás pomoci. První edukační video je už ke zhlédnutí na webu klubu Fiducia a na stránce vzdělávací televize LucernaTV. Na edukační kampani a na
projektu ostravského hmyzího mobiliáře spolupracujeme i se Slezskou  univerzitou  v Opavě  a Ostravskou univerzitou . … více informací na http://www.krasnaostrava.cz/wp-
content/uploads/2021/08/KROS32-online-verze.pdf

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzitou (2x), slezskou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (14:04:51) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který je ředitelem �� obchodní sítě Consolio. � Na přednášce se dozvíš, jak smysluplně investovat v roce 2023. �� Přednáška se bude
konat v úterý 14. března v učebně B207 od 12:15 do 13:50. Budeme rádi, když přijdeš. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: �� Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (15:39:25) Internet Fyzikální ústav v Opavě Techfocus.cz - Články Martin Pokorný

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pokud máte možnost pobývat v následujících dnech někde mimo velká města, nabízí se možnost pozorovat jeden velmi zajímavý úkaz na noční obloze – jasnou planetu Venuši uprostřed
zvířetníkového světla.

Nejlépe je tato scenérie dle webu Astrofyzikální ProGResy vidět tam, kde je čistý vzduch a minimální umělé osvětlení. Můžete ji spatřit přibližně hodinu po západu Slunce nad západním obzorem
jako jasný objekt uvnitř stříbřitého kužele světla táhnoucího se od obzoru do výšky až 60 úhlových stupňů, kde jej doplňuje poměrně vzácný pohled na planetu Mars v souhvězdí Býka.

2. Jak financovat bydlení v roce 2023? ��� Tak…   
seznam | nahoru

3. Vypsali jsme soutěž na ostravský hmyzí mobiliář – archiv bulletinu 1/2021   
seznam | nahoru

4. �� Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který…   
seznam | nahoru

5. Oblohu ve druhé polovině března ozdobí Večernice a zodiakální světlo   
seznam | nahoru

3/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjM4NzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjM4NzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjM4NzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53823879
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53823879
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F602704371872080
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53823879
https://www.maximusweb.cz/public/original/53823878
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjQ5MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjQ5MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MjQ5MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53824916
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53824916
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.krasnaostrava.cz%2Fvypsali-jsme-soutez-na-ostravsky-hmyzi-mobiliar-archiv-bulletinu-1-2021
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53824916
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MzkwOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MzkwOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4MzkwOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53839096
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53839096
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F602805288528655
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53839096
https://www.maximusweb.cz/public/original/53839095
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzg3OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzg3OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzg3OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53838792
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53838792
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftechfocus.cz%2Fveda-vesmir%2F4824-oblohu-ve-druhe-polovine-brezna-ozdobi-vecernice-a-zodiakalni-svetlo.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53838792


Nebudete ani potřebovat dalekohled, jen hezké počasí, tmavou oblohu a termín do 24. března 2023. Planeta Venuše je třetím nejjasnějším objektem oblohy po Slunci a Měsíci, a je tedy snadno
pozorovatelná i ve městech.

V době její viditelnosti na večerní obloze jí také říkáme Večernice. V celé první polovině roku 2023 bude krásně viditelná nevysoko nad západo-severozápadním obzorem jako výrazný objekt vždy
po západu Slunce a za soumraku (na jaře až do noci). Pokud navštívíte nejbližší hvězdárnu, v dalekohledu uvidíte z Venuše jen půlku či srpek podobný fázi Měsíce, protože i Venuše má díky své
poloze na obloze vůči Slunci různé fáze.

Planeta je nepřehlédnutelná i z měst a neznalý si ji může splést s letadlem či vrtulníkem daleko nad obzorem. Lidé tedy občas Venuši označují za UFO. Oproti pozemským strojům však v průběhu
sekund či minut nemění svou polohu tak rychle.

Daleko od měst na opravdu tmavé obloze k ní bude na konci března směřovat slabý kužel tzv. zvířetníkového světla – slunečního záření rozptýleného na částicích prachu v rovině ekliptiky Sluneční
soustavy. Právě v tomto období je Venuše pozorovatelná nízko nad západním obzorem a daleko od měst ji najdeme po soumraku ve zvířetníkovém světle.

Zvířetníkové nebo zodiakální světlo je sluneční světlo rozptýlené na částicích meziplanetární hmoty v rovině ekliptiky naší Sluneční soustavy. Tyto částice, s rozměry řádově 0,001 – 0,1 mm,
pocházejí především z ohonů komet či z rozdrcených meteoroidů. Protože jsou rozprostřeny především v rovině ekliptiky (rovině, ve které leží dráha Země), promítá se nám světelný kužel na
oblohu do zvířetníkových neboli zodiakálních souhvězdí.

Odtud tedy pochází jeho název. V oblastech poblíž rovníku je zodiakální světlo pozorovatelné po celý rok, neboť nikdy nesvírá s obzorem tak malý úhel, aby zanikalo nízko nad obzorem. Z našich
zeměpisných šířek jej můžeme nejlépe sledovat v obdobích právě kolem rovnodenností, na jaře večer po soumraku nad západním obzorem a na podzim naopak na východě ráno před rozbřeskem.
V těchto dobách totiž rovina ekliptiky v našich zeměpisných šířkách svírá s obzorem největší úhel a „světlo“ je tak nejvíce nakloněné k obzoru.

Zvířetníkové světlo fascinovalo lidi už odnepaměti. Nezvyklý a neostrý kužel světla zářící zpoza obzoru na jinak hvězdami poseté obloze, viditelný po soumraku nad západním obzorem či naopak
před rozbřeskem na východě, neměl dlouhá léta jasné vědecké vysvětlení.

S ním pravděpodobně přišel jako první až známý italský astronom Giovannni Domenico Cassini (1625-1712), který v roce 1683 zmínil teorii o rozptylu slunečního světla na částicích prachu. Jiné
zdroje Cassiniho o toto prvenství připravují a tvrdí, že za vysvětlením jevu stojí švýcarský matematik Nicolas Fatio de Duillier (1664-1753) publikující své práce jen o rok později, v roce 1684. Ať
tak či onak, o pouhá tři století později přišla éra pokročilé fotografie a první relativně pěkné snímky kuželu zodiakálního světla byly na světě. Bohužel přemíra škodlivého světelného smogu z měst
způsobila postupné zneviditelnění jevu z mnoha míst na celém světě.

Tohle světlo je bohužel přibližně 70x slabší než obloha v přezářených velkoměstech, a proto je nutné se k jeho spatření přesunout na pozorovací místo, kde neruší ani světelný smog, ani případná
mlha. Je samozřejmě zapotřebí jasného počasí.

V České republice se dá úkaz sledovat například na Vysočině, Šumavě, v Novohradských horách, v Beskydech, Jeseníkách, na Manětínsku či v Orlických a Jizerských horách (kde jsou oblasti
vyhlášené jako Rezervace tmy), na Slovensku pak z horských oblastí jako například Nízké Tatry, Veľká a Malá Fatra, ale i Muráňská planina nebo (především) z Parku tmavej oblohy Poloniny.

Pokud se tedy nacházíte poblíž těchto oblastí nebo jen daleko od velkých měst, můžete už v těchto dnech vyhlížet poměrně výrazný světelný kužel, sahající do výše až 60° nad obzor, a to v době,
kdy je Slunce již déle jak hodinu pod obzorem (tedy kolem 19:00 SEČ a později).

Za ideálních podmínek (které panují například ve vysokohorských oblastech v Chile) je možné spatřit nejen kužel zodiakálního světla (který je v těchto oblastech dokonce spíše rušivým
elementem), ale ještě slabší tzv. zodiakální most spojující východní a západní zodiakální kužely, či jasnější místo v zodiakálním mostě zvané zodiakální protisvit. Je to místo ležící na opačné straně
než Slunce a částice meziplanetární hmoty tam rozptylují nejvíce světla, neboť jsou „v úplňku“. Z našich končin se tyto jevy dají pozorovat jen výjimečně, a to spíše fotograficky (především ve
zmíněných oblastech tmavé oblohy).

Nejlepší období pro sledování zvířetníkového světla potrvá přibližně do 24. března, potom již začne Měsíc opět rušit svým svitem a zodiakální světlo přezáří. V oblasti poměrně vysoko nad
obzorem, nad nejjasnější části bělavého kužele, najdeme také planetu Mars, která se nachází v souhvězdí Býka.

Zvířetníkové světlo pak bude možné pozorovat ještě v dubnu, konkrétně od 9. do 22. dubna, ale jeho sklon vůči obzoru se bude pomalu zmenšovat a podmínky k jeho pozorování zhoršovat.
Planetu Venuši budeme moci pozorovat až do poloviny července.

Zdroj: Astrofyzikální ProGResy z Opavy , Fyzikální  ústav  SU

SEKCE: IT a komunikace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavy (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (16:14:13) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�️  S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich studentů se budou promítat na festivalu AFO58!� Do kategorie Česko-slovenská soutěž se zařadily filmy – Fantastická terapie od Anny
Rotreklové a Baron Artur Kraus od Matouše Kotěry.�️  Promítat se také bude nesoutěžní film Podmanivá koróna od Jonáše Jirovského.Olomoucký festival AFO probíhá od 25. - 30. 4. 2023❗ Více
informací se dozvíte na oficiálních stránkách: https://afo.cz/Academia Film Olomouc Fyzikální  ústav  v OpavěSlezská univerzita v Opavě#mmt #multimedialnitechniky #multimedia #film #afo
#afofestival #festival #olomouc #academiafilmolomouc #projekce #studentskefilmy

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: �️  S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (16:33:05) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

6. �️️  S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich…   
seznam | nahoru

7. Večernice a světlo zvířetníku. Obloha opět servíruje podívanou   
seznam | nahoru

4/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDI1OTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDI1OTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDI1OTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53842592
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53842592
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F886341116107166
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53842592
https://www.maximusweb.cz/public/original/53842591
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzk5NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzk5NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4Mzk5NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53839955
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53839955
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-vecernice-a-svetlo-zviretniku-obloha-opet-serviruje-podivanou-40425712
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53839955


V následujících dnech se nabízí možnost pozorovat zajímavý úkaz na noční obloze: jasnou planetu Venuši uprostřed zvířetníkového (neboli zodiakálního) světla. Nejlépe je tato scenérie vidět
tam, kde je čistý vzduch a minimální umělé osvětlení, tedy ideálně mimo velká města. Úkaz můžeme spatřit zhruba hodinu po západu slunce nad západním obzorem jako jasný objekt uvnitř
stříbřitého kuželu světla.

„Nebudeme ani potřebovat dalekohled, jen hezké počasí, tmavou oblohu a termín do 24. března,“ shrnul popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v
Opavě .

Planeta Venuše je třetím nejjasnějším objektem oblohy po Slunci a Měsíci, je tedy snadno pozorovatelná i ve městech. V době její viditelnosti na večerní obloze se jí také říká Večernice. V celé
první polovině roku 2023 bude viditelná nevysoko nad západo-severozápadním obzorem jako výrazný objekt vždy po západu slunce a za soumraku (na jaře až do noci).

„Pokud navštívíte nejbližší hvězdárnu, v dalekohledu uvidíte z Venuše jen půlku či srpek podobný fázi Měsíce, protože i Venuše má díky své poloze na obloze vůči Slunci různé fáze,“ doplnil
Horálek.

V únoru se „odlomil kus Slunce“? Astronomy to pobavilo
Věda a školy

Sluneční záření rozptýlené na prachových částicích

Daleko od měst na opravdu tmavé obloze bude k Venuši na konci března směřovat slabý kužel tzv. zvířetníkového světla – tj. slunečního záření rozptýleného na částicích prachu v rovině ekliptiky
Sluneční soustavy.

Právě v tomto období je Venuše pozorovatelná nízko nad západním obzorem a daleko od měst ji najdeme po soumraku v onom zvířetníkovém světle.

Zvířetníkové či zodiakální světlo je sluneční světlo rozptýlené na částicích meziplanetární hmoty v rovině ekliptiky naší Sluneční soustavy. Tyto částice s rozměry řádově 0,001 – 0,1 mm pocházejí z
ohonů komet či z rozdrcených meteoroidů. Protože jsou rozprostřeny zejména v rovině ekliptiky (rovině, ve které leží dráha Země), promítá se nám světelný kužel na oblohu do zvířetníkových
neboli zodiakálních souhvězdí. Odtud také pochází název. V oblastech poblíž rovníku je zodiakální světlo pozorovatelné po celý rok, jelikož nikdy nesvírá s obzorem tak malý úhel, aby zanikalo
nízko nad obzorem.
Z našich zeměpisných šířek jej můžeme nejlépe sledovat v obdobích právě kolem rovnodenností, na jaře večer po soumraku nad západním obzorem a na podzim naopak na východě ráno před
rozbřeskem.
Foto: Petr Horálek a Juan Carlos Casado

Zvířetníkové světlo (světlé kužele uprostřed) a jasná Venuše na mozaice ze severní a jižní polokoule

Mnohem slabší než obloha v „přezářených velkoměstech“

Přemíra škodlivého světelného smogu z měst nicméně způsobila postupné zneviditelnění zodiakálního světla z mnoha míst na celém světě.

Dané světlo je podle Horálka „bohužel přibližně 70× slabší než obloha v přezářených velkoměstech“, a proto je nutné se k jeho spatření přesunout na pozorovací místo, kde neruší ani světelné
znečištění, ani případná mlha. Je zapotřebí jasného počasí.

Beskydská oblast tmavé oblohy slaví 10 let. Světelný smog je stále větším problémem
Věda a školy

V Česku se dá jev sledovat např. na Vysočině, Šumavě, v Novohradských horách, v Beskydech, Jeseníkách, na Manětínsku či v Orlických a Jizerských horách (kde jsou oblasti vyhlášené jako
Rezervace tmy).

„Pokud se tedy nacházíte poblíž těchto oblastí nebo jen daleko od velkých měst, můžete už v těchto dnech vyhlížet poměrně výrazný světelný kužel, sahající do výše až 60° nad obzor, a to v době,
kdy je Slunce již déle než hodinu pod obzorem – tedy kolem 19:00 SEČ a později,“ vysvětlil astronom.

Nejvhodnější období pro sledování zvířetníkového světla potrvá zhruba do 24. března, potom už začne Měsíc opět rušit svým svitem a zodiakální světlo přezáří.

V oblasti poměrně vysoko nad obzorem, nad nejjasnější částí bělavého kužele, najdeme též planetu Mars, která se nachází v souhvězdí Býka.

Foto: Petr Horálek/ Fyzikální  ústav  v Opavě

Jasná planeta Venuše coby Večernice je prvním jasným objektem viditelným po západu Slunce

Zvířetníkové světlo bude možné pozorovat ještě v dubnu, konkrétně od 9. do 22. dubna, ale jeho sklon vůči obzoru se bude pomalu zmenšovat a podmínky k jeho pozorování zhoršovat. Planetu
Venuši ale budeme moci pozorovat až do poloviny července.

Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Večernice a světlo zvířetníku. Obloha opět servíruje podívanou ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.03.2023 (16:38:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Krasnaostrava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na osmi místech Ostravy vzniklo v roce 2021 osm originálních kolekcí hmyzích domků, vytvořených ostravskými architekty, sochaři, umělci či designéry. Loď – hmyzí archa v Komenského sadech
–, Beatles vykračující si po ostravské Černé louce, „vosí hnízda“ – vajíčka na Slezské Ostravě – a další netradiční domky pro hmyz teď můžete najít na různých místech Ostravy. Hmyzí domky byly
vybrány odbornou porotou ve veřejné soutěži, do které se přihlásilo celkem 13 autorů se 17 uměleckými návrhy. V prvním kole porota hodnotila zejména funkčnost hmyzích domků a jejich
originalitu. Do druhého kola vybrala ty návrhy, u kterých usoudila, že jsou funkční, realizovatelné a nápadité. Ve druhém kole se také hovořilo o jednotlivých lokalitách umístění domků. Autorům při
realizaci radili biolog Petr Kočárek a sochař Jaroslav Koléšek. Za pomoc děkujeme také náměstkyni primátora Kateřině Šebestové, která nám kromě jiného pomáhala i s vyřizováním potřebných
povolení. S projektem Antikvariátu a klubu Fiducia pomohl také náš Okrašlovací spolek Za krásnou Ostravu, Ostravská univerzita a Slezská  univerzita . Zapojili jsme do něj též veřejnost, která si
mohla na osmi speciálních dílnách s umělci vyrobit hmyzí domky a odnést si je bezplatně domů na balkony či zahrady. Součástí kampaně, která se snaží lidem vysvětlit, proč by měli hmyzu ve
městě pomáhat, jsou také edukační videa, která jsme vytvářeli ve spolupráci s režisérkou Monikou Horsákovou, kameramanem Janem Vlčkem a biologem Petrem Kočárkem. Videa jsou k
zhlédnutí na webu spolku Fiducia nebo na YouTube kanálu LucernaTV. … více informací na http://www.krasnaostrava.cz/wp-content/uploads/2023/02/KROS37-online.pdf

8. Ostrava má originální hmyzí domky – archiv bulletinu 1/2022   
seznam | nahoru

5/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/53839950
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDAwOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDAwOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDAwOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53840090
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53840090
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.krasnaostrava.cz%2Fostrava-ma-originalni-hmyzi-domky-archiv-bulletinu-1-2022
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53840090


SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (07:26:19) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita , Fyzikální ústav v Opavě  nebo
Matematický ústav v Opavě a zajímají tě možnosti pracovních příležitostí nebo stáží v evropských institucích?Pokud ano, tak dnešní online setkání EU Careers Opava je přímo pro tebe!Výhody a
možnosti tohoto programu ti přiblíží naši studenti Karolína a Marek.Tak neváhej a ve 13:30 se připoj!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… ( Facebook - Příspěvky, Matematický ústav v Opavě ); Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… ( Facebook - Příspěvky,
Fyzikální ústav v Opavě); Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… ( Facebook -
Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta); Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (08:13:39) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:01
00 Dobrý den u televizních obrazovek začínají zprávy na polaru hezký den u nich v pondělí začala platit omezení na dálnici mezi Ostravou a frýdkem-místkem zhruba
15 tříkilometrový úsek projde v následujících týdnech rekonstrukcí pracovníci Ředitelství silnic a dálnic a začali v pondělí ráno rozmisťovat přechodné značení na dálnici d56 dopravní značky

odjel jednotlivé jízdní pruhy od sebe tak aby
30 se mohlo zároveň pracovat i jezdit v úterý totiž začíná samotná rekonstrukce dálnice mezi Ostravou a frýdkem-místkem mezi hrabovou a novou Bělou jen ve směru na frýdek-místek proti

směru stane nedotčen
45 v pondělí rozmístíme přechodné značení od úterý tak mohou bezpečně nastoupit dělníci včetně těžké techniky rekonstrukce povrchu vozovky potrvá zhruba měsíc a je plánována tak aby

mohla probíhat po polovinách částečně uzavřené cesty z Ostravy

08:02
00 bude vždy v den v jednom ze dvou jízdních pruhu d56 a to za krátce uzavřené sjezdy a nájezdy je připravena značená objízdná trasa přes nejbližší mimoúrovňové křižovatky silnice mezi

Ostravou a frýdkem-místkem je
15 velmi frekventovaná takže Je pravděpodobné že zejména v ranní a odpolední špičce se budou tvořit kolony Tomáš Kořistka televize Polar nemocnice karviná-ráj společnice Slezskou

univerzitou  v Opavě  pokračují ve vzdělávání
30 sester a přímo v nemocnici zatímco v loňském akademickém roce se mohli do studia zapojit zájemci z krajských nemocnic letos eprojektor rozšiřuje pro všechny nemocnice v kraji bez

ohledu na zřizovatele druhým rokem se budou zájemci z
45 řad zaměstnanců krajských nemocnic vzdělávat přímo v Karvinská nemocnice Díky unikátnímu projektu studuješ srdcem Studuji všeobecně ošetřovatelství nemocnice je opět připravená

poskytnout zázemí nejen pro Praktickou část výuky ale je tu teoretickou

08:03
00 k tomu že je nedostatek všeobecných sester tak jsme se v loňském roce rozhodli vyzkoušet pilotní projekt na vzdělávání všeobecných sester z Slezskou  Univerzitu  v Opavě  s podporou

Moravskoslezského kraje v loňském roce
15 se nám přihlásilo 28 sester které jsme přijali pokračuje ve středu 26 a od ní aby určité tak potřebuji aby měli titul bakalář a nebo diplomovaného odborníky
30 to znamená absolventy vyšší odborné školy a ten terén je vlastně potřebuje protože nemůžu praktické sestry nemají ty kompetence videokanal A co podávání léků i v některé i jiné výkon v

akademickém roce 2023
45 2024 bude první ročník otevřen pro 35 zájemců o studium Nově se projektoru je pro všechny nemocnice v kraji bez ohledu na jejich vlastníka nebo zřizovatele studium je hrazeno z

prostředku Moravskoslezského

08:04
00 kraje Monika Daňková televize POLAR Karviná Border kolie myslivec zastřelil v darkovicích přímo před očima majitelky případ vzbudil velký rozruch u veřejnosti Faith sepisují petice

prostřednictvím kterých
15 žádají potrestání střelce a prošetření celého případu policie právě zjišťuje zda šlo o trestný čin nebo přestupek Moravskoslezský přispěje obcím 32000000 na vodohospodářské projekty

tyto dotace mohou obce
30 použít na odkanalizování čištění splaškových vod nebo hospodaření se srážkovými vodami kraj přispěje i na samotnou výstavbu vodovodních a kanalizačních sítí a čistíren a vodárenských

objektů
45 Zámek Nové Horce na novojičínsku na konci loňské turistické sezóny zůstal přístupný celoročně návštěvníkům se prohlídky snaží zpestřit zimním květinovým aranžmá od předního českého

floristy

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (2x), opavě (2x), karviná (1x), univerzitou (1x), univerzitu (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

9. Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,…   
seznam | nahoru

10. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

6/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzOTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzOTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzOTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849396
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53849396
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F666685315465881
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53849396
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849394
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849393
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849391
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849389
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849388
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NDkzMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53849318
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53849318
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53849318
https://www.maximusweb.cz/public/original/53841789
https://www.maximusweb.cz/public/original/53858684


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (10:00:12) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Tématem bude povídání o digitální identitě, jejím aktuálním schématu a architektuře. Budeme se věnovat výhodám i některým úskalím při identifikaci � fyzických osob �� pomocí
společného projektu bankovního sektoru BankID. � Dostaneme se také k možným způsobům jeho business využití, � konkrétním příkladem bude onboarding klienta do jakékoliv banky,
vazba na KYC procesy, výhody a také omezení při jejím využití. �� Dozvíte se základní čísla a trendy, � včetně budoucnosti související s evropským řešením EUID (tzv. EU wallet), který
přináší zásadní změny v národním schématu digitální identity nejen v ČR. � Prostor bude věnován i dotazům jak z oblasti digitální identity, � KYC procesu i dalších oblastí z bankovní praxe,
jakékoliv dotazy jsou vítány předem i přímo při přednášce. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Tématem bude povídání o digitální identitě,… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (11:02:28) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní výzvy lidstva bude 14. března uznávaný český novinář a publicista Erik Tabery, který od roku 2009 působí jako šéfredaktor týdeníku
Respekt.Erik Tabery je nositelem Ceny Ferdinanda Peroutky, Novinářské křepelky i dalších novinářských ocenění. Za svou publicistickou činnost obdržel Ceny Toma Stopparda a Magnesia
Litera.Už název jeho přednášky Svoboda slova v éře dezinformací a role médií jasně vyhraňuje téma, o kterém se bude v Opavě hovořit. Necenzurovaná svoboda slova je velkým výdobytkem
západní civilizace a patří mezi hodnoty, které je třeba ochraňovat. Naše společnost se ale nyní musí vypořádat s velikým problémem, a to se systematickým šířením lží, které jsou jedním z nástrojů
hybridní války.Má být tím, kdo bude určovat, které informace jsou validní, stát? Nebo to mají být média, která mají pravdivě informovat? Nejen na tyto otázky Erik Tabery odpoví v úterý 14. března
od 11 hodin v aule Fakulty veřejných politik, která společně s Mendelovým gymnáziem celý přednáškový cyklus pořádá. Přednáškový cyklus připravuje Mendelovo gymnázium a Fakulta veřejných
politik v Opavě, online stream zajišťuje ústav Filmové, televizní a rozhlasové tvorby Filozoficko -přírodovědecké  fakulty Slezské univerzity v Opavě .

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní… ( Facebook - Příspěvky,
Fakulta veřejných politik);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (14:50:14) Internet Slezská univerzita v Opavě Krasnaostrava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

S výtvarnou skupinou Přirození souvisí i výstava neoficiální kultury Ahoj, lidé, která proběhla v podchodu pod Frýdlantskými mosty 12. května 1989. Stejné místo uhranulo i současnou nastupující
uměleckou generaci v Ostravě. Na den přesně třiatřicet let poté tam totiž uspořádala dvoudenní multižánrový happening s názvem PodChod. Ten na akci z roku 1989 volně navázal. Nabídl
výtvarné instalace, performance, tanec, koncerty, filmové projekce, debaty či módní přehlídku, pro velkou odezvu a zájem umělců i veřejnosti se v roce 2023 chystá druhý ročník. K tomu prvnímu
se krátce vracíme v rozhovoru s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou. Jaká byla geneze nápadu uspořádat v podchodu pod Frýdlantskými mosty multižánrový happening PodChod? Jan Vlček:
Já osobně jsem tím prostorem dva roky procházel, jelikož jsem v této lokalitě žil. Ten prostor mě vždycky fascinoval. Jako kluk z malého města jsem nechápal, jak tak velký prostor vůbec mohl
vzniknout. Během covidu ve mně pořád hlodala idea uspořádat nějakou akci, na které by se představili umělci mojí generace napříč obory. A právě prostor podchodu se mně k tomu zdál ideální. A
nápad na tomto místě něco uspořádat více a více rostl. Zmínil jsem se o tom Monice Horsákové, která je vedoucí Ústavu filmové, televizní a rozhlasové tvorby na Slezské univerzitě, kde jsem v
té době studoval. A ona mě přivedla k akci „Ahoj, lidé“ z roku 1989, o které jsem do té doby vůbec nevěděl.… více informací na http://www.krasnaostrava.cz/wp-content/uploads/2023/02/KROS40-
online.pdf

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

11. � Tématem bude povídání o digitální identitě,…   
seznam | nahoru

12. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…   
seznam | nahoru

13. Rozhovor s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou | PodChod 2022 aneb 33
let poté – archiv bulletinu 4/2022  seznam | nahoru

7/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTkzNTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTkzNTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTkzNTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53859358
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53859358
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F603294991813018
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53859358
https://www.maximusweb.cz/public/original/53859356
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTg2NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTg2NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM4NTg2NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53858667
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53858667
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F149015024737178
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53858667
https://www.maximusweb.cz/public/original/53858664
https://www.maximusweb.cz/public/original/53858661
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjUyMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjUyMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjUyMzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53925232
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53925232
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.krasnaostrava.cz%2Frozhovor-s-janem-vlckem-a-monikou-horsakovou-podchod-2022-aneb-33-let-pote-archiv-bulletinu-4-2022
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53925232


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (15:07:12) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

zde 

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (16:54:14) Internet Fakulta veřejných politik Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nemocnice Karviná-Ráj společně se Slezskou univerzitou v Opavě pokračují ve vzdělávání sester přímo v nemocnici. Zatímco v loňském akademickém roce se mohli do studia zapojit zájemci
z krajských nemocnic, letos se projekt rozšiřuje pro všechny nemocnice v kraji, bez ohledu na zřizovatele.

Druhým rokem se budou zájemci z řad zaměstnanců krajských nemocnic vzdělávat přímo v karvinské rájecké nemocnici díky unikátnímu projektu Studuj srdcem - studuj všeobecné
ošetřovatelství. Nemocnice je opět připravena poskytnout zázemí nejen pro praktickou část výuky, ale i tu teoretickou.

Klíčovou roli v celém projektu zastává Fakulta veřejných  politik , Ústav nelékařských studií, Slezské univerzity v Opavě.

Studentům tak odpadá nutné dojíždění za výukou do Opavy.

.V akademickém roce 2023/2024 bude 1. ročník otevřen pro 35 zájemců o studium, nově se projekt rozšiřuje pro všechny nemocnice v kraji, bez ohledu na jejich vlastníka, nebo zřizovatele.
Studium je hrazeno z prostředků MSK, který si od projektu slibuje zabezpečení kvalifikované profesionální péče v regionu.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: V karvinské rájecké nemocnici pokračují ve vzdělávání sester ( Polar.cz - Karvinsko, Slezská univerzita v Opavě ); V Karviné pokračují v projektu Studuj srdcem - studuj všeobecné
ošetřovatelství (Polar.cz - Moravskoslezský kraj, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (17:37:04) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Karvinská heavy metalová kapela ORCHIDEA slaví své velké jubileum - 20. výročí své existence a to bez jakéhokoli přerušení své činnosti. V pondělí 20. března se v sále Obchodně
podnikatelské  fakulty  uskuteční v pořadí 4. zasedání zastupitelstva města. Začíná v 15 hodin.

POZVÁNKA NA NAROZENINOVÝ KONCERT KAPELY ORCHIDEA

Karvinská heavy metalová kapela ORCHIDEA slaví své velké jubileum - 20. výročí své existence a to bez jakéhokoli přerušení své činnosti. Její členové vás zvou na koncert, na kterém zazní
průřez celou historií tvorby kapely. Těšit se můžete i na setkání s bývalými členy kapely a vystoupí i další dvě pozvané kapely. Koncert se uskuteční tuto sobotu 18. března v Hard cafe, první kapela
vystoupí o půl osmé večer.

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

V pondělí 20. března se v sále Obchodně  podnikatelské  fakulty uskuteční v pořadí 4. zasedání zastupitelstva města. Začíná v 15 hodin.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), fakulty (2x)

14. Unisféra — Příběhy cestovatele času   
seznam | nahoru

15. V karvinské rájecké nemocnici pokračují ve vzdělávání sester   
seznam | nahoru

16. Aktuálně z Karviné - Pozvánka na koncert, 4. zasedání zastupitelstva města   
seznam | nahoru

8/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjYxNjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjYxNjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjYxNjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53926165
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53926165
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F238
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53926165
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjkzODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjkzODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MjkzODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53929385
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53929385
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000036124%2Fv-karvinske-rajecke-nemocnici-pokracuji-ve-vzdelavani-sester
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53929385
https://www.maximusweb.cz/public/original/53929382
https://www.maximusweb.cz/public/original/53838890
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzAyMjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzAyMjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzAyMjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53930229
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53930229
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000036180%2Faktualne-z-karvine-pozvanka-na-koncert-4-zasedani-zastupitelstva-mesta
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53930229


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.03.2023 (21:47:50) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Lange Nacht der kurzen Texte / Dlouhá noc krátkých textů je literární večer pro milovníky německého jazyka, který se uskuteční v Klubu Art už tento čtvrtek 16. 3. od 18:30 hodin. Zúčastnit se
může každý, kdo má chuť – stačí si vybrat krátký text a představit ho. Vstup je zdarma a součástí akce bude i tombola.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (08:01:02) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výrazný hudební zážitek na vás čeká 20. března v 18:30 v ateliéru na Hauerově 4. Bludný kámen a Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby pořádají koncert dua GENTHON_MARCHETTI a
sólisty Lišaje. Všichni jste srdečně zváni.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (08:09:53) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Možnost načerpat informace a zkušenosti od studentů, kteří v rámci programu Erasmus+ v cizině už byli, tentokrát v Opavě! Akce se bude konat 21. 3. 2023 od 14:00 v prostorách UNI SPACE
LAB (budova rektorátu, Na Rybníčku 1).Těšíme se!..Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě , Fyzikální  ústav  v Opavě , Fakulta veřejných politik v Opavě, Matematický ústav v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Možnost načerpat informace a zkušenosti od… ( Facebook - Příspěvky, Matematický ústav v Opavě ); Možnost načerpat informace a zkušenosti od… ( Facebook - Příspěvky, Slezská
univerzita v Opavě); Možnost načerpat informace a zkušenosti od… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Možnost načerpat informace a zkušenosti od… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (10:57:05) Internet Institut tvůrčí fotografie Rozhlas.cz - Olomouc Blanka Mazalová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Galerii sociální fotografie najdete jen v Olomouci. Hostí výhradě výstavy snímků se sociálním přesahem. A tak není divu, že u jejího vzniku stál Jindřich  Štreit . Jeden z nejvýznamnějších
dokumentárních fotografů v Česku. V těchto dnech si připomínají zakladatelé Galerie sociální fotografie desetileté výročí založení.

„Sociologie, andragogice a fotografie úzce spolu souvisí,“ vysvětluje Jindřich  Štreit , proč tato jedinečná Galerie sociální fotografie vznikla a funguje na katedře sociologie a andragogiky v
Olomouci. „Myslím, si že i ta sociální fotografie patří do toho ranku umělecké fotografie,“ dodává. Záleží prý jen na úhlu pohledu a přístupu autora.

Za deset let se v Galerii sociální fotografie představily desítky autorů s tuzemskými tématy přes ukrajinské uprchlíky až například po výstavu fotografií albínů v Africe. „Kolegové v Africe zkoumají
to, jak se k albínům k jejich spoluobčané chovají,“ zmiňuje kurátorka výstavy Veronika Gigalová.

Aktuálně na výstavu naváže výzkum katedry sociologie a andragogiky ve dvou afrických zemích, kde k albínům přistupují zcela odlišně. Buď je zcela ze společnosti vylučují, nebo je uctívají jako
téměř božské bytosti.

17. Lange Nacht der kurzen Texte / Dlouhá noc…   
seznam | nahoru

18. Výrazný hudební zážitek na vás čeká 20. března v…   
seznam | nahoru

19. Možnost načerpat informace a zkušenosti od…   
seznam | nahoru

20. Galerii sociální fotografie v Olomouci slaví deset let své existence. Balancuje
mezi uměním a vědou  seznam | nahoru

9/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzU0MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzU0MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5MzU0MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53935430
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53935430
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F687791619855290
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53935430
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDQxODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDQxODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDQxODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53944187
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53944187
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F688024236498695
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53944187
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDE2MzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDE2MzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDE2MzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53941637
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53941637
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F667481352052944
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53941637
https://www.maximusweb.cz/public/original/53941635
https://www.maximusweb.cz/public/original/53941631
https://www.maximusweb.cz/public/original/53941630
https://www.maximusweb.cz/public/original/53941628
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDM3NDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDM3NDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NDM3NDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53943746
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53943746
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Folomouc.rozhlas.cz%2Fgalerii-socialni-fotografie-v-olomouci-slavi-deset-let-sve-existence-balancuje-8951037
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53943746


Chcete mít zprávy (nejen) z vašeho kraje pořád při ruce? Odebírejte Zprávy ČRo Olomouc ve svých podcastových aplikacích Můj Rozhlas, Spotify, Google Podcast nebo Apple iTunes.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (13:03:34) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy, historiky, srdečně zveme na prezentaci studentské práce Jiřího Gatnara, který bude náš ústav reprezentovat na dubnové Celostátní studentské
vědecké konferenci Historie 2023 v Ostravě!!! Přijďte si poslechnout jeho příspěvek! Akce bude probíhat od 14:00 v zasedací místnosti Děkanátu FPF na Masarykově třídě 37.#ÚHV#CSVK

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy,… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (14:23:45) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

25. března od 19:00 se v našem UniPointu � (1. patro vedle Krevního centra) v Breda & Weinsteinuskuteční zábavná show"Na sedáka" s Danielem Ferencem�Více informací najdete na webu
� https://www.ocbreda.cz/na-sedaka-s-danielem-ferencem/a-11868/

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (15:03:04) Internet Fakulta veřejných politik Denik.cz - Opavský a hlučínský deník Jitka Hrušková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Válečné zločiny bývají při různých střetech zemí ve světě bohužel dost běžné.

Dlouholetý český vyšetřovatel Mezinárodního trestního tribunálu pro bývalou Jugoslávii Vladimír Dzuro má v objasňování válečných zločinů na Balkáně během 90. let minulého století spoustu
zkušeností. Sepsal je do své knihy Vyšetřovatel, která se stala bestselerem a režisér Viktor Portel podle ní natočil stejnojmenný film, který zažil svou pražskou premiéru 1. března. Opavští zájemci
ho mohou sledovat ve čtvrtek 23. března od 18 hodin v univerzitní aule Fakulty  veřejných  politik  na Bezručově náměstí č. 14.

Součástí této akce, pořádané festivalem Slunovrat, bude též diskuse s přítomným Vladimírem Dzurem. Jeho dva nejzávažnější případy se týkaly masakru na Ovčaře, který je spojený s postavou
Slavka Dokmanoviće, starosty Vukovaru a etnické čistky, páchané válečným baronem Željko Ražnatovićem, přezdívaným Arkan. Oba stihl přiměřený trest - Dokmanović spáchal po zatčení
sebevraždu a Arkan byl zastřelený. Autor filmové předlohy vezme přítomné diváky na metaforickou i reálnou cestu po místech svého vyšetřování v bývalé Jugoslávii, seznámí je s tehdejšími
událostmi v Chorvatsku, Srbsku a Bosně i Hercegovině a umožní jim zamyšlení nad vnímáním tehdejších událostí. Představí některé svědky, kteří přežili i současnou podobu balkánské krajiny,
sužované před čtvrt stoletím bratrovražedným konfliktem.

Svědectví poskytují například bývalá ředitelka nemocnice ve Vukovaru, přibližující práci svých kolegů ve válečných podmínkách, na svou vlastní popravu vzpomíná člověk, který přežil masakr v
Ovčaře a jeden z vojáků zády ke kameře popisuje, jak zachránil před jistou smrtí několik svých známých. Někteří další protagonisté však zůstávají ve stínu a odvracejí hlavu od kamery, protože se
dodnes obávají prozradit svou totožnost. Srbský a chorvatský prokurátor shodně vypovídají o nenávisti, se kterou se u některých spoluobčanů dodnes setkávají. Důvodem je jejich snaha potrestat
válečné zločince, které část veřejnosti dodnes považuje za hrdiny. Atmosféru filmu umocňuje práce s hudbou a zaujme i rapová skladba u závěrečných titulků. Moderování celé akce se ujme
vojenský kaplan Kamil Vícha.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)

21. Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy,…   
seznam | nahoru

22. 25. března od 19:00 se v našem UniPointu � (1.…   
seznam | nahoru

23. Snímek Vyšetřovatel zaujme nejenom studenty   
seznam | nahoru

10/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTE5NzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTE5NzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTE5NzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53951970
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53951970
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F648621553938436
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53951970
https://www.maximusweb.cz/public/original/53951966
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53956541
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53956541
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F668193435309274
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53956541
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTMyNzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTMyNzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTMyNzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53953276
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53953276
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fopavsky.denik.cz%2Fkultura_region%2Fsnimek-vysetrovatel-zaujme-nejenom-studenty-20230315.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53953276


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (15:15:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�⚕️ ���V KARVINSKÉ RÁJECKÉ NEMOCNICI POKRAČUJÍ VE VZDĚLÁVÁNÍ SESTERNemocnice Karviná-Ráj společně se Slezskou  univerzitou  v Opavě  pokračují ve vzdělávání sester
přímo v nemocnici. Zatímco v loňském akademickém roce se mohli do studia zapojit zájemci z krajských nemocnic, letos se projekt rozšiřuje pro všechny nemocnice v kraji, bez ohledu na
zřizovatele. Zveme vás na zajímavou reportáž Televize Polar.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitou (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (18:19:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zítra proběhne přednáška na téma Validace a minimální životaschopný produkt od odborníka z praxe ��� Jiřího Hofrichtera, který zaujímá pozici Co-foundera & CEO v KVIKYMART. ��
KVIKYMART nabízí e-shopové řešení � pro podnikatele, kteří si chtějí založit e-shop s autodíly. � Hotový e-shop je pak schopný finálním zákazníkům nabídnout autodíly z databáze TecDoc, v
které můžete dohledat více než 5 000 000 různých dílů. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zítra proběhne přednáška na téma Validace a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

15.03.2023 (19:00:06) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Valašský deník autor externí

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

To nejlepší z loňského bienále – prestižní mezinárodní soutěže fotografů Interfotoklub Vsetín 2022 – nabízí v těchto dnech výstava v prostorách vsetínského zámku a Galerie Stará radnice na
Horním Městě.

Vernisáž, spojená s předáním ocenění těm nejlepším, se uskutečnila druhou březnovou neděli za účasti prezidenta salonu, významného vsetínského rodáka, dokumentárního fotografa a
vysokoškolského pedagoga Jindřicha Štreita a předsedy poroty, Arména dlouhodobě žijícího v České republice, světově uznávaného fotografa a předsedy českého komitétu FIAP (Fédération
Internationale de l'Art Photographique – Mezinárodní federace fotografického umění) Garika Avanesiana.

Slavnostnímu zahájení prezentace, při němž byla zlatá medaile FIAP udělena také Fotoklubu Vsetín, byli přítomni i představitelé vsetínské radnice. Mezinárodní prezentaci prací fotografů lze
zhlédnout do 7. května každý den mimo pondělí vždy od 9 do 17 hodin.

Renomovanou internacionální soutěž fotografů, která nese ve svém pomyslném rodném listu rok narození 1963, pravidelně v posledním období připravuje Dům kultury ve Vsetíně.

„Pro letošní výstavu vybrala odborná porota sto padesát barevných i černobílých fotografií napříč tématy a žánry,“ uvedl organizátor výstavy Zdeněk Holoubek ze vsetínského Domu kultury.

Autory jednasedmdesáti prací jsou jednotlivci. Sedmdesát devět snímků pak představuje společnou práci členů fotoklubů a fotoskupin.

„Návštěvníci výstavy se mohou seznámit s fotodíly z České republiky, ale také z Indie, Irska, Izraele, Macaa, Ukrajiny, Velké Británie i dalších zemí,“ vyjmenoval Holoubek.

Fotosoutěž měla podle prezidenta Interfotoklubu Jindřicha Štreita opět vysokou úroveň.

„Čeští i zahraniční autoři zaslali na čtyři sta sedmdesát kvalitních fotografií. Zastoupeny byly prakticky všechny oblasti. Porota měla hodně složitou práci při výběru těch nejlepších sto padesáti
snímků, s nimiž se mohou návštěvníci vsetínské světové fotoprezentace seznámit,“ zmínil Jindřich  Štreit .

Vsetínšťí fotografové obhájili zlato

Mezi vystavenými snímky právem nechybí ani soutěžní kolekce fotografií členů Fotoklubu Vsetín. Do soutěže zaslali kolekci devatenácti fotografií od sedmi autorů – Františka Novotného, Jana
Hrubého, Bedřicha Randýska, Jaromíra Evjáka, Vladimíra Kapaníka, Josefa Knápka a Zdeňka Krcháka.

Odborná porota vybrala pro vystavení soubor devíti fotografií od pěti z nich a ocenila jej zlatou medailí FIAP (Mezinárodní federace fotografického umění).

„Našim členům se tak svými snímky podařilo obhájit, respektive navázat na úspěch z předchozího bienále. Tehdy rovněž získali zlatou medaili,“ vyjádřil se s uspokojením předseda Fotoklubu
Vsetín Jaromír Evják.

Nešlo však o jediný úspěch vsetínských fotografů. Jeden ze zakládajících členů klubu, čestný člen klubu a jeho emeritní prezident Jan Hrubý získal Stuhu GPU (Global Photographic Union).

24. �⚕⚕ ️️ ���V KARVINSKÉ RÁJECKÉ NEMOCNICI POKRAČUJÍ…   
seznam | nahoru

25. Zítra proběhne přednáška na téma Validace a…   
seznam | nahoru

26. Vsetínští fotografové obhájili zlaté medaile v prestižní mezinárodní soutěži   
seznam | nahoru

11/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1MDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1MDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTY1MDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53956506
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53956506
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F583590293792460
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53956506
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjEwMDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjEwMDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjEwMDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53961004
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53961004
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F604158261726691
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53961004
https://www.maximusweb.cz/public/original/53961003
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTkzNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTkzNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NTkzNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53959364
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53959364
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvalassky.denik.cz%2Fkultura_region%2Fvsetinsti-fotografove-obhajili-zlate-medaile-v-prestizni-mezinarodni-soutezi-202.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53959364


„Samostatně tak byl oceněn jeden z vystavovaných snímků. Návštěvníci výstavy jej najdou pod názvem Koncentrace. Je to důkaz, že o práci našich fotografů ve světě vědí a neuniká pozornosti
ani těm, kteří světovou fotografii takzvaně administrativně zastřešují,“ poznamenal Jaromír Evják.

Dušan Póč

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (08:08:38) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Staň se součástí marketingového týmu OPF! ��� Máš jedinečnou možnost se ucházet o pozici social media manažera � s nástupem od 1. dubna 2023. � Na starosti budeš mít správu
sociálních sítí fakulty, � tvorbu digitálního obsahu, přípravu eventů a komunikaci s partnery fakulty. �� Co ti nabídneme? Odměnu formou stipendia � + bonusy za plnění cílů, data pro
zpracování bakalářské nebo diplomové práce, � nejprestižnější český marketingový kurz Digisemestr, špičkově světově uznávané miniMBA a spoustu dalších užitečných kurzů a školení. �
Více si o nabídce přečti zde: go.slu.cz/jobrozvoj� V případě zájmu napiš do 20. března 2023 na rozvoj@opf.slu.cz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Staň se součástí marketingového týmu OPF! ��� … ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (08:34:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Britské listy

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

"Explodovaly 3 z 20 granátů." Ruská armáda přešla na prošlou municiRuská armáda musí podle britské zpravodajské služby omezit používání dělostřeleckých granátů a střílet starými,
"nepoužitelnými". V posledních týdnech se bezpečnostní situace zhoršila natolik, že v mnoha částech fronty existuje "mimořádně přísný přídělový systém granátů", uvedla zpravodajská slu...

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (12:02:03) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Robotický X-boj – soutěž pro žáky 1. stupně základních škol, kterou připravil Ústav informatiky.Už 23. března mohou děti prokázat své znalosti v Robo-kvízu nebo v Zábavných algoritmech. Vše
proběhne v UniPointu v OC Breda & Weinstein, pro účastníky jsou připravené odměny.Ústav informatiky

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (14:20:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Rozhlas.cz - Vltava NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Byly doby, kdy si galerie kupovala fotografie od Josefa Sudka za dvě stovky – přesně tolik totiž za své snímky dostávala další důležitá, ovšem mladší a méně známá osobnost tohoto oboru

27. Staň se součástí marketingového týmu OPF! ��� …   
seznam | nahoru

28. "Explodovaly 3 z 20 granátů." Ruská armáda přešla…   
seznam | nahoru

29. Robotický X-boj – soutěž pro žáky 1. stupně…   
seznam | nahoru

30. Za českou fotku je ve světě stále třeba bojovat, říká historik umění Antonín
Dufek. Díky jeho práci objevujeme černobílou krásu K. O. Hrubého  seznam | nahoru

12/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjgwNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjgwNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjgwNjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53968062
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53968062
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F604457501696767
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53968062
https://www.maximusweb.cz/public/original/53968059
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjkyNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjkyNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NjkyNjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53969262
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53969262
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fbritskelisty%2Fposts%2F680670310731417
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53969262
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NzY4MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NzY4MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5NzY4MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53976817
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53976817
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F688750086426110
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53976817
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzg4NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzg4NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzg4NDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53978845
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53978845
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvltava.rozhlas.cz%2Fza-ceskou-fotku-je-ve-svete-stale-treba-bojovat-rika-historik-umeni-antonin-8952054
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53978845


Byly doby, kdy si galerie kupovala fotografie od Josefa Sudka za dvě stovky – přesně tolik totiž za své snímky dostávala další důležitá, ovšem mladší a méně známá osobnost tohoto oboru
Karel Otto Hrubý. O jeho přínosu tuzemské fotografii i sbírkotvorné činnosti mluvil ve Vizitce s Ondřejem Cihlářem muž, jenž sám pro českou a moravskou fotku udělal spoustu práce: historik
umění a kurátor fotografické sbírky Moravské galerie Antonín Dufek.

8 fotografií

Černobílé fotky dávno zmizelých brněnských zákoutí, které se svou kvalitou mohou rovnat obrázkům ze slavné agentury Magnum. Snímky slovenského folklóru i reliéfů krajiny, které připomínají
současnou ekologickou fotografii. Inscenované fotky ve stylu nové vlny, k tomu příručka krajinářské fotografie, pedagogická činnost, jež vyústila k založení prapředka Institutu  tvůrčí  fotografie ,
reportážní práce pro časopisy, fundovaná kritika. Rychlost a okamžitá reakce, praktický přístup ke všemu, co se kolem něj mihlo.

Čtěte také

Focení bývalo snazší, lidi si nepotřebovali chránit identitu, říká portrétista Ostravy Viktor Kolář. Vytvořil soubor, který se dá jen těžko nahradit

To všechno jsou atributy vystudovaného právníka a talentovaného fotografa Karla Otto Hrubého (1916–1998), jehož výběrovou výstavu téměř až do konce května můžeme vidět v Domě fotografie
při Galerii hlavního města Prahy. Jedním z jejích kurátorů je historik umění a někdejší kurátor nově vznikající fotografické sbírky Moravské galerie v Brně Antonín Dufek, jenž se s Hrubým osobně
znal. „Přáteli jsme nebyli, já si totiž na rozdíl od něj se vším lámal hlavu. Ale respektovali jsme se a já se od něj hodně naučil,“ vzpomíná pan Dufek. Díky jeho systematické práci na schraňování
fotografického odkazu K. O. Hrubého si umělcovu rozsáhlou tvorbu můžeme ve velkém prohlédnout poprvé, respektive podruhé: první vhled do práce vídeňského rodáka nabídl před několika lety
brněnský Dům umění.

Karel Otto Hrubý – Krajina u Váhu, 1948, čb. fotografie, v.295 mm, s.349 mm |foto:Karel Otto Hrubý, Galerie hlavního města Prahy

„Když Hrubý končil, přinesl mi několik metrů svého díla, ze kterého jsem si mohl do sbírky vybrat. Snažil jsem se zvolit to nejlepší, dlouho ale trvalo, než se všechno zapsalo, zhodnotilo a než se
sehnaly peníze na výstavu,“ vysvětluje, proč Hrubého snímky čekaly tak dlouho na řádné ocenění.

Potřebovali jsme práci ve stejném městě

O postavení K. O. Hrubého na tehdejší i současné fotografické scéně mluvil Antonín Dufek detailně, stejně jako o své další pečlivé a široké kurátorské a výstavní kunsthistorické práci, za kterou
byl v roce 2010 odměněn titulem Osobnost české fotografie.

Čtěte také

František Drtikol. Fotograf aktů a Buddha ze Spořilova

Do širokého světového povědomí se v minulosti snažil dostat české fotografy – Jaromíra Funkeho, Jaroslava Rösslera, Františka Drtikola či Jana Svobodu, ve Vizitce ale řekl, že má pocit, že
neuspěl. „Za českou fotku je ve světě stále třeba bojovat. Být akceptovaný ve světě, který má své autory a své žebříčky hodnot, je nesmírně těžké. Třeba s Jaromírem Funkem, který je ve
fotografické avantgardě na úrovni Františka Kupky v malířství, se mi to podařilo jen velmi málo. Neprorazil ani Rössler, Drtikol je akceptovaný díky svým aktům. Ano, Funkeho, Drtikola nebo Sudka
dnes najdeme ve světových sbírkách, ale třeba právě Jana Svobodu se mi do nich dostat nepodařilo,“ mluví o zajímavé osobnosti české fotografie dvacátého století, která se ve své tvorbě
inspirovala předměty denní potřeby i malířstvím.

Karel Otto Hrubý – Krvácející most |foto:Karel Otto Hrubý, Galerie hlavního města Prahy

V rozhovoru se pan Dufek vrátil i do let, kdy s manželkou potřebovali sehnat zaměstnání ve stejném městě, a proto mu – odborníkovi na gotické umění – přišla vhod nabídka na práci v tematicky
vzdálené sbírce grafiky (a k ní přidružené fotografii), mluvil o době, kdy se z fotky stal oficiálně akceptovaný umělecký žánr (a co to znamenalo), a taky o tom, proč má rád tvorbu písničkářky
Muchy nebo hudebníka Martina Kyšperského.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (14:51:56) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Chceš si vyzkoušet jaké to je být vysokoškolákem na jeden den? � U nás na Multimediálních technikách to můžeš zažít! � Tady si můžeš něco nafotit, natočit, nahrát či sestříhat, nebo si u
nás v kuchyňce dát pecka kávu a pokecat se studenty.❗ Stačí si zarezervovat termín a pak přijít na Hauerova 4. � Tady si prohlédni, co všechno na MMT můžeš zažít:
https://linktr.ee/multimedialnitechnikySlezská univerzita v Opavě Fyzikální  ústav  v Opavě#jsmeSUper #slezskauniverzita #opava #vysokoskolakemnazkousku #mmt #multimedialnitechniky
#multimedia #filmovaskola #film #studium #vysokaskola #univerzita #slezskauniverzita #slu #kamnavysku #fotografie #kamera #zvuk #strih #stredniskola #veda #popularizacevedy

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: � Chceš si vyzkoušet jaké to je být… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (14:53:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Bydlet.cz/ - Články olkraj.cz

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí

16. 03. 2023

Jedna z dominant Olomouce, kterou léta využívala zdejší vědecká knihovna jako sklad knih, nebyla dlouho přístupná veřejnosti. To se ale brzy změní. Dělníci dokončují rekonstrukci, kterou začali

31. � Chceš si vyzkoušet jaké to je být…   
seznam | nahoru

32. Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí -
Olomoucký kraj zaplatil téměř 170 milionů korun - velkou část pokryla dotace
Ministerstva kultury  

seznam | nahoru

13/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODMzOTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODMzOTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODMzOTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53983399
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53983399
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F888281839246427
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53983399
https://www.maximusweb.cz/public/original/53983394
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzk2MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzk2MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5Nzk2MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53979638
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53979638
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.bydlet.cz%2F703354-cerveny-kostel-otevre-sve-dvere-v-polovine-kvetna-rekonstrukce-konci-olomoucky-kraj-zaplatil
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53979638


na podzim 2020. Krásy kostela si bude moci od 17. května prohlédnout kdokoli, třeba během různých společenských akcí.

„Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května v kostele zažívat. Kultura je pro
lidi velmi důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného
kostela bude dít, a za to jsem velmi rád,“ uvedl Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj, který je majitelem kostela, zaplatil za rekonstrukci bezmála sto sedmdesát miliónů korun. Velkou část nákladů nakonec pokryla dotace Ministerstva kultury z Národního plánu
obnovy, ve výši necelých sto třicet tři miliónů korun.

„Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich
akcí, jako například předávání různých ocenění. V našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ dodal Jan Žůrek, radní Olomouckého kraje pro oblast kultury.

V minulém roce odvedli stavbaři na rekonstrukci kostela velký kus práce. Vybudovali horní foyer a rekonstruovali navazující části budovy Vědecké knihovny v Olomouci. Dále opravili střechy věže,
sakristie a další části interiéru. Objekt zvenku kompletně očistili, opravili fasádu a nainstalovali umělecko-kovářské prvky, například nový kříž s trnovou korunou a devítikilovým křišťálem od
olomouckého sochaře Jana Dostála. Nyní řemeslníci dokončují venkovní úpravy, interiéry moderní přístavby a obnovují truhlářské výrobky.

Vědecká knihovna v Olomouci, která kostel provozuje, chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová
a také zde bude vystavovat své fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské filharmonie Olomouc.

Poslední změna 16. 03. 2023 13:40:37

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí - Olomoucký kraj zaplatil téměř 170 milionů korun - velkou část pokryla dotace Ministerstva kultury ( Kurzy.cz
- Články, Institut tvůrčí fotografie); Červený kostel otevře své dveře v polovině května ( Prvnizpravy.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Červený kostel otevře své dveře v polovině května
(Olomouckenovinky.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí ( Report.cz - Olomoucký Report, Institut tvůrčí fotografie ); Červený
kostel se otevře v polovině května. Rekonstrukce končí (Hanackenovinky.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Rekonstrukce Červeného kostela je u konce. Veřejnosti se otevře v polovině května
(Olomouc.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Červený kostel se otevře návštěvníkům a kulturním akcím. Velká rekonstrukce je ve finále ( REJ.cz - Olomoucky.rej.cz, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (15:26:55) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Olomoucký kraj

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

ČERVENÝ KOSTEL SE LIDEM OTEVŘE OD 17. KVĚTNA� Dominanta Olomouce léta sloužila jako sklad knih. Dlouho tak nebyla veřejnosti přístupná, to se ale brzy změní. Náročná
rekonstrukce končí. � Od poloviny května si památku budete moci prohlédnout během nejrůznějších kulturních akcí. Už v rámci zahájení provozu nás čeká festival, který chystá Vědecká
knihovna v Olomouci. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová, své fotografie vystaví Jindřich  Štreit  a vystoupí také umělci z Moravské divadlo Olomouc a Moravská
filharmonie Olomouc.� Do rekonstrukce jsme investovali bezmála 170 miliónů korun. Náklady ve výši necelých 133 miliónů nakonec pokryje dotace Evropské unie prostřednictvím Národního plánu
obnovy a Ministerstvo kultury České republiky.

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

16.03.2023 (18:45:46) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na naší fakultě dnes proběhla tradiční akce Studenti studentům� Vždy jednou za semestr mají studenti� možnost zúčastnit se workshopu s tímto názvem, který pořádá Ústav pedagogických a
psychologických věd. Během něj prezentují před publikem�, které tvoří jejich spolužáci a akademičtí pracovníci fakulty, výsledky svých bakalářských prací ✍️ �Více informací najdete na webu
fakulty � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1561

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (07:04:20) Internet Fyzikální ústav v Opavě Astro.cz - Články Radka Křížová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

33. ČERVENÝ KOSTEL SE LIDEM OTEVŘE OD 17. KVĚTNA�…   
seznam | nahoru

34. Na naší fakultě dnes proběhla tradiční akce…   
seznam | nahoru

35. Ohlédnutí za mezinárodními olympiádami v roce 2022   
seznam | nahoru

14/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/53979494
https://www.maximusweb.cz/public/original/54022247
https://www.maximusweb.cz/public/original/54022314
https://www.maximusweb.cz/public/original/54022489
https://www.maximusweb.cz/public/original/53979669
https://www.maximusweb.cz/public/original/53996137
https://www.maximusweb.cz/public/original/54010074
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODM2ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODM2ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODM2ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53983682
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53983682
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F228288367184502%2Fposts%2F575005691327062
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53983682
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODcyNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODcyNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5ODcyNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53987242
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53987242
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F669057808556170
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53987242
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTI5NjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTI5NjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTI5NjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53992969
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53992969
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.astro.cz%2Fclanky%2Fostatni%2Fohlednuti-za-mezinarodnimi-olympiadami-v-roce-2022.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53992969


Rok 2022 byl na mezinárodní olympiády mimořádně bohatý. Kromě 15. IOAA, která proběhla v létě v Gruzii, se konaly ještě dvě další mezinárodní soutěže. Obou z nich se Česká republika
zúčastnila a naši studenti dosáhli fantastických výsledků!

V uplynulém roce změřili mladí čeští astronomové síly se svými zahraničními kolegy v rámci tří mezinárodních soutěží. Ti nejzkušenější se nejdříve účastnili 15. Mezinárodní olympiády v astronomii
a astrofyzice (IOAA) v gruzínském Kutaisi. O jejich cestě, ze které si přivezli bohatou nadílku tří stříbrných a jedné bronzové medaile, jsme již informovali v článku ze srpna 2022. Nyní se společně
ohlédneme za zbylými dvěma soutěžemi, na kterých si naši reprezentanti vedli neméně skvěle.

V pořadí první ze zmíněných soutěží byla  26. Mezinárodní astronomická olympiáda (IAO) , která proběhla od 15. do 24. října. Vzhledem k distančnímu konání tohoto ročníku soutěžili čeští
studenti na Petříně v prostorách Štefánikovy hvězdárny v Praze. Zde se účastnili slavnostního zahájení i všech částí soutěže. Ta sestávala jako obvykle ze tří soutěžních kol: teoretického,
zaměřeného na řešení astrofyzikálních příkladů; datové analýzy, při níž si vyzkoušeli zpracování astronomických dat; a kola pozorovacího, které prověřilo jejich znalosti noční oblohy a schopnost
orientace na ní. Na studenty čekala mimo jiné úloha o Archimédových zrcadlech, ve které bylo jejich úkolem určit kolik zrcadel dané velikosti a vlastností bylo potřeba k zapálení lodí římské flotily
útočící na Syrakusy. Kromě toho si studenti užili doprovodný program, do kterého patřila například procházka astronomickou Prahou či prohlídka hvězdárny.

Na základě výsledků výběrových soustředění Českou republiku tento rok reprezentovalo celkem 7 studentů. Ti byli rozděleni do třech kategorií, vymezených přibližně takto: nejmladší kategorie
Alfa je určena pro 8. a 9. třídy základních škol, prostřední kategorie Beta je určena pro 1. a 2. ročníky středních škol a konečně nejstarší kategorie Gama je pro studenty z 3. a 4. ročníků středních
škol. Konkrétně soutěžili tito studenti:

v kategorii Alfa

v kategorii Beta

v kategorii Gama

Celkově tedy naši studenti získali jednu stříbrnou medaili, pět bronzových a jedno čestné uznání, což představuje mimořádný úspěch.

Vedení týmu tvořili Mgr. Pavel Kůs (FZU AV ČR, MFF UK) a Jakub Vošmera, MMath, Ph.D. (Institut für Theoretische Physik, ETH Zürich), kterým s organizací pomáhali Radka Křížová a Marco
Souza de Joode (oba MFF UK).

Druhou soutěží byla Mezinárodní olympiáda v astronomii a astrofyzice pro juniory (IOAA jr.) . Ta se konala v termínu 30. října až 7. listopadu v rumunském městě Câmpulung Moldovenesc.
Jednalo se o vůbec první ročník této mezinárodní soutěže.

V mnohém však soutěž vychází z Mezinárodní olympiády v astronomii a astrofyzice (IOAA), která se koná již od roku 2007. Rozdílem je však věk účastníků. Zatímco na IOAA jezdí především
středoškolští studenti, IOAA jr. je určena pro studenty do 16 let. Představuje tak nové rozšíření původní soutěže i pro mladší ročníky. Díky tomu mají obě soutěže podobnou strukturu a styl
soutěžních kol. Letos IOAA jr. sestávala ze dvou kol: teoretického, kde studenti řešili početní úlohy s astrofyzikální tematikou, a pozorovacího. To bylo dále rozčleněno na část v planetáriu (která
proběhla ve městě Suceava), na práci s mapkami i na pozorování skutečné noční oblohy dalekohledy, které se uskutečnilo v průsmyku pod horou Rarău.

Čeští studenti byli vybráni na základě výsledků celostátního kola Astronomické olympiády kategorie EF, určené pro 8. a 9. třídy základních škol. V Rumunsku nás tak nakonec reprezentovala
trojice studentů ve složení: Anita Vaceková z Gymnázia Židlochovice, Jan Herzig z Gymnázia Domažlice a Gabriel Koky ze ZŠ H. Sinkiewicze s polským jazykem vyučovacím v Jablunkově.
Všichni členové českého týmu vybojovali v Rumunsku medaili: Anita a Honza dovezli oba zlatou, Gabriel získal bronzovou. Tento naprosto výjimečný výsledek lze označit jako nejlepší za
posledních deset let!

Jakožto vedoucí týmu výpravu doprovázeli Jakub Vošmera, MMath, Ph.D. (Institut für Theoretische Physik, ETH Zürich) a Radka Křížová (MFF UK). Druhý ročník této soutěže proběhne v září
2023 v řeckém Volosu a český tým bude opět u toho!

Astronomická olympiáda je předmětovou soutěží v astronomii, astrofyzice a příbuzných oborech pro žáky středních škol a druhého stupně základních škol, která je pořádána Českou
astronomickou společností a dalšími partnery. Ve školním roce 2022/23 probíhá její jubilejní 20. ročník.

Více informací o jejím průběhu naleznete na webových stránkách https://olympiada.astro.cz/.

Pro informace o aktuálním dění rovněž doporučujeme sledovat Astronomickou olympiádu na Facebooku (http://www.facebook.com/AstronomickaOlympiada) a Instagramu
(https://www.instagram.com/astronomickaolympiada).

RNDr. Tomáš Prosecký
Předseda Ústřední komise Astronomické olympiády, Štefánikova hvězdárna v Praze
Email: prosecky@planetum.cz 
Tel.: +420 602 689 491

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D.
Místopředseda Ústřední komise Astronomické olympiády, Fyzikální  ústav  SU v Opavě
Email: tomas.graf@physics.slu.cz
Tel.: + 420 734 268 124

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (08:00:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a získej navíc 3 kredity! � �� Účastni se takzvané � International Summer School, která bude letos v létě probíhat online ��� a kterou
pořádá naše německá partnerská univerzita HS Bremen (sdružená v alianci STARS EU). � Program je otevřen studentům bakalářského i navazujícího magisterského studia. ���V rámci
letní školy jsou nabízeny předměty:� Digital Currencies and Blockchain Technology� International Business: Engaging in Commerce Across the Globe��� Digital and Social Marketing
Strategies� International Project ManagementÚčast na letní škole je zdarma! �� Více informací se dozvíš na: go.slu.cz/summerschool

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

36. Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a…   
seznam | nahoru

15/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTcwNzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTcwNzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTcwNzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53997075
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53997075
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F605073961635121
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53997075
https://www.maximusweb.cz/public/original/53997072


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (08:20:19) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Pokerarena.cz - Aktuality Michal Ouředník

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Datum Turnaj Pořadí Výhra
2. červen 2017 € 1,000 + 100 No Limit Hold'em - partypoker MILLION 1. 224 572 $
12. únor 2018 € 2,500 + 200 No Limit Hold'em - Warm-Up 3. 113 726 $
6. listopad 2019 € 220 + 30 No Limit Hold'em - Italian Poker Sport 1. 111 159 $
17. srpen 2022 € 500 + 50 No Limit Hold'em - Swiss Poker Open 1 86 168 $
29. červen 2022 [FPF] € 270 + 30 No Limit Hold'em - FPF Main Event 1. 81 407 $

Jako jediný z Čechů postoupil Mrakeš mezi 16 nejlepších, kteří se utkají o podíl z garance 265 620 €. Finále startuje v pátek od 13:00. Michalova výchozí pozice je velmi slibná,
budeme mu držet palce.

Mrakeš bude bojovat s posledními 16 hráči o trofej a podíl z 265 620 €

Do semifinálového dne postoupil Michal až z posledního rozřazovacího flightu Turbo 1D. Druhým českým zástupcem v semifinále byl Jakub Oliva, který nastupoval do Dne 2 s velmi zajímavým
stackem na celkovém 7. místě. Bohužel Kubovi se nedařilo a nechal Mrakyho v turnaji samotného.

Na kompletní program a struktury turnajů v King's se podívejte tady.

Hráči celkem odehráli čtyři rozřazovací dny a garantovaný prize pool se zastavil na částce 265 620 €, o které v pátečním odpoledni na stolech v King’s Resortu zabojuje posledních 16 hrdinů.
Michal Mrakeš si zatím drží pěkné třetí místo s 2 960 000 nahranými chipy. Vede polský borec Robert Pawel Binek, ten zabalil do finále 6 350 000 hracích žetonů. Budeme Mrakymu držet
všechny palce. Postupující jsou vypsáni v tabulce.

POŘ. HRÁČ STACK
1. ROBERT PAWEL BINEK (POLSKO) 6.350.000
2. RB27 (LITVA) 3.400.000
3. MICHAL MRAKES (ČESKO) 2.960.000
4. JAROSLAW KAMIL KOSMATY (POLSKO) 2.435.000
5. CARLOS DAN FERNANDES LOURENCO (PORTUGALSKO) 1.400.000
6. FRANK THOMAS STUMPF (NĚMECKO) 1.345.000
7. TOM JOHNATAN OR PAZ (IZRAEL) 1.325.000
8. MICHELE MANZI (ITÁLIE) 1.305.000
9. DANIEL BECK (NĚMECKO) 1.220.000
10. VICTOR IONUT DOTA (RUMUNSKO) 1.145.000
11. VASIL NIKOLOV VESELINOV (BULHARSKO) 1.050.000
12. PAVLOS BENAKIS (KYPR) 945.000
13. SEBASTIAN KAPPENBERG (NĚMECKO) 855.000
14. ALEKSANDAR TOMOVIC (SRBSKO) 810.000
15. NARCIS GABRIEL NEDELCU (RUMUNSKO) 650.000
16. DPO (ŠVÝCARSKO) 625.000

5 největších výher Michala Mrakeše v King’s Casinu

Michalovi se v King’s historicky daří. Seřadili jsme do tabulky 5 jeho největších tref na půdě King’s Casina v Rozvadově. Samozřejmě jim vévodí jeho druhá největší životní výhra 224 572 $ na
turnaji Party Poker Milion z června 2017.

Datum Turnaj Pořadí Výhra
2. červen 2017 € 1,000 + 100 No Limit Hold'em - partypoker MILLION 1. 224 572 $
12. únor 2018 € 2,500 + 200 No Limit Hold'em - Warm-Up 3. 113 726 $
6. listopad 2019 € 220 + 30 No Limit Hold'em - Italian Poker Sport 1. 111 159 $
17. srpen 2022 € 500 + 50 No Limit Hold'em - Swiss Poker Open 1 86 168 $
29. červen 2022 [FPF] € 270 + 30 No Limit Hold'em - FPF Main Event 1. 81 407 $

NEJVĚTŠÍ POKER ROOM V EVROPĚ

Skvělé turnaje a nonstop cash game. Více v recenzi King's casina Rozvadov.

KOMPLETNÍ PROGRAM TURNAJŮ ZDE

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (4x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (08:25:03) Internet Institut tvůrčí fotografie Report.cz - Olomoucký Report Lýdie Hájovská

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dlouho byl nepřístupný veřejnosti, nyní se ale otvírá. Řeč je o Červeném kostele, který nechal Olomoucký kraj rekonstruovat. Dominanta Olomouce na třídě Svobody se lidem
otevře už 17. května.

37. King’s Casino: Michal Mrakeš třetí před finálovým dnem Eureka Cupu   
seznam | nahoru

38. Červená dominanta otvírá brány. Kraj dostal na rekonstrukci velkou dotaci   
seznam | nahoru

16/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQxOTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQxOTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQxOTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53994197
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53994197
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.pokerarena.cz%2Frubriky%2Fking-s-casino%2Fking-s-casino-michal-mrakes-treti-pred-finalovym-dnem-eureka-cupu_19512.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53994197
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQyNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQyNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTQyNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53994269
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53994269
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Folomoucky.report.cz%2Ffeatured%2Fcervena-dominanta-otvira-brany-kraj-dostal-na-rekonstrukci-velkou-dotaci
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53994269


„Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května  v kostele zažívat. Kultura je pro
lidi velmi důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného
kostela bude dít, a za to jsem velmi rád,“ uvedl Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.

Za rekonstrukci zaplatil kraj skoro 170 milionů korun. Necelých 130 milionů pokryla dotace Ministerstva kultury z Národního plánu obnovy. „Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi.
Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich akcí, jako například předávání různých ocenění. V
našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ dodal radní Olomouckého kraje pro oblast kultury Jan Žůrek.

O otevření a rekonstrukci Červeného kostela jste se mohli dočíst zde, psali jsme i o programu zahajovacího festivalu. Chcete se podívat, jak se usazoval na kostel sanktusník?
Přečtěte si tento článek.

Kostel sloužil jako sklad knih vědecké knihovny, která jej provozuje. Knihovna ke slavnostnímu otevření chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V Červeném kostele
bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová a také zde bude vystavovat své fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské
filharmonie Olomouc.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (10:43:04) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý 21. 3. se od 14:00 uskuteční otevřený workshop pro zájemce o studentské mobility Erasmus+. � �Více informací o akci najdete na webu fakulty ☺️  :
https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/32/1560

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (11:25:01) Tisk Slezská univerzita v Opavě Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Vzdělávací a vědecko-výzkumný park Karviná – Eden Silesia je jedním ze zásadních strategických projektů. Oproti původním představám získala hlavní budova nový design a ze strategických
důvodů se posunul blíže městu Karviná. Finální architektonický návrh odráží hlavní téma projektu: propojení člověka s přírodou. Snaha o co nejnižší energetickou i ekonomickou náročnost stavby
vedla ke zmenšení rozsahu centrální budovy, ve které bude soustředěna hlavní část vzdělávacích aktivit pro studenty univerzity i pro veřejnost. Vnitřní prostor centrální budovy bude v mnoha
ohledech unikátní. Veřejnost se může těšit na různorodé vzdělávací aktivity i procházky nově vypěstovaným lesem s porostem a rostlinami příbuznými s prehistorickou flórou, ze které vznikalo uhlí.
Další okrasné i užitkové zahrady včetně vodních ploch o celkové rozloze kolem padesáti hektarů nabídnou návštěvníkům prostor pro odpočinek i kulturní vyžití. Náměstek primátora města Karviné
Lukáš Raszyk k lepší dostupnosti parku pro obyvatele Karviné uvedl: „Jsem přesvědčen, že se nová lokalita výrazně pozitivně odrazí na životě ve městě a jeho okolí. Přesun do blízkosti města
zajistí lepší začlenění do celkové infrastruktury města pro jeho následnou obsluhu a využití parku.” V areálu také vznikne unikátní univerzitní kampus pro výuku nového studijního programu
zaměřeného na regenerativní rozvoj regionu a krajiny. Bude tu i prostor na profesní praxi studentů Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné i opavských součástí Slezské univerzity . V rámci
vzdělávacích aktivit se však připravuje bohatý program pro všechny věkové skupiny. Pokud bude projekt schválen k financování z Operačního programu Spravedlivá transformace, budou ještě
letos zahájeny potřebné projekční práce. Se samotnou realizací stavby se pak počítá v letech 2026–2027. 

Karviná všemi deseti 

Zajímají vás novinky města? K přečtení doporučujeme další vydání novin Karviná všemi deseti. Představí se POHO plac, pozveme vás ke zhlédnutí interaktivní expozice Příběh města v městském
informačním centru, podíváme se za Srdcaři Karviné, povíme si o nejbližší budoucnosti strategických projektů Eden Silesia, CEPIS a POHO Park. Vše k přečtení najdete na https://1url.cz/@
vsemideseti.

39. V úterý 21. 3. se od 14:00 uskuteční otevřený…   
seznam | nahoru

40. Slezská univerzita představila podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného
parku Eden Silesia  seznam | nahoru

17/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDAzODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDAzODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDAzODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54000386
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54000386
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F669551135173504
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54000386
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTg3MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTg3MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTM5OTg3MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/53998702
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/53998702
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/53998702


SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Slezská univerzita představila podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia ( Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta,
Karviná);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (13:05:14) Internet Institut tvůrčí fotografie Impuls - Články dmkDalibor Maňas Dalibor Maňas

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vědecká knihovna v Olomouci se rychle připravuje na vznik nového společenského a kulturního centra, který dělníci dostavují v objektu evangelického Červeného kostela. Jedna z dominant
Olomouce již plánuje datum otevření.

Červený kostel v Olomouci léta využívala vědecká knihovna jako sklad knih a budova tak dlouho nebyla přístupná veřejnosti.

„To se ale brzy změní. Dělníci dokončují rekonstrukci, kterou začali na podzim 2020. Krásy kostela si bude moci od 17. května prohlédnout kdokoli, třeba během různých společenských akcí,“
popsala Alena Minxová, mluvčí hejtmanství.

Architekt Miroslav Pospíšil navrhl kostel přestavět na nové kulturní centrum. „Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše
budeme mít možnost už v polovině května v kostele zažívat,“ popsal Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.

„Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného kostela bude dít, a za to jsem velmi rád,“ dodal hejtman.

Olomoucký kraj, který je majitelem kostela, zaplatil za rekonstrukci bezmála sto sedmdesát milionů korun. Velkou část nákladů pokryla dotace Ministerstva kultury ve výši necelých sto třicet tři
milionů korun.

Kraj přesouvá akce do kostela

„Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Do kostela přesuneme řadu našich akcí, jako například
předávání různých ocenění. V regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ dodal Jan Žůrek, radní Olomouckého kraje pro oblast kultury.

Schránka ve věži kostela skrývala hlavně noviny, počítačová disketa chyběla

Největší díl práce stavebníci podnikli loni. „Vybudovali horní foyer a zrekonstruovali navazující části budovy Vědecké knihovny v Olomouci. Dále opravili střechy věže, sakristie a další části interiéru.
Objekt zvenku kompletně očistili, opravili fasádu a nainstalovali umělecko kovářské prvky, například nový kříž s trnovou korunou a devítikilovým křišťálem od olomouckého sochaře Jana Dostála.
Nyní řemeslníci dokončují venkovní úpravy, interiéry moderní přístavby a obnovují truhlářské výrobky,“ přiblížila mluvčí.

Vědecká knihovna v Olomouci, která nyní kostel provozuje, navíc chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu.

„V kostele bude například číst spisovatelka Alena Mornštajnová a fotograf Jindřich  Štreit  v něm vystaví své snímky. Vystoupí v něm také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti
Moravské filharmonie Olomouc,“ upřesnila mluvčí.

29. listopadu 2021

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Opravený Červený kostel v Olomouci probudí hudba, přednášky i vůně kávy ( Idnes.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (13:25:22) Internet Slezská univerzita v Opavě Vedavyzkum.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostivice bude ve čtvrtek 13. dubna 2023 opět místem pro trendovou konferenci z oblasti informační vědy a knihovnictví. Již po osmé se setkají odborníci z celé České republiky, aby
diskutovali o nových trendech a technologiích a vzájemně sdíleli své zkušenosti a odborné znalosti.

Jako každý rok i letošní 8. ročník bude provázet snaha  spojit knihovnictví s dalšími obory  a najít nové cesty a přístupy. Kromě aktuálních trendů v oblasti vědy a vzdělávání nabídne tento
ročník žhavé téma týkající se otázky bezpečnosti v kontextu knihoven, neboť knihovny uchovávají velké množství cenných informací a materiálů včetně osobních údajů uživatelů a jejich
zabezpečení před neoprávněným přístupem, poškozením, ztrátou či krádeží je pro ochranu zásadní.

Na konferenci v úvodu vystoupí Tomáš Foltýn, generální ředitel Národní knihovny ČR, Michaela Dombrovská ze Slezské univerzity  v Opavě , Diana Průšová z firmy Accenture a Michal
Černý z Masarykovy univerzity v Brně.

Tento ročník vyplňují i přednášky zahraničních hostů – David Minor z univerzitní knihovny UC San Diego bude hovořit o tom, jak pomáhat v boji proti dezinformacím (tato přednáška bude v
anglickém jazyce, překlad zajištěn) a Tomáš Fiala z Centra vědecko-technických informací na Slovensku představí inovativní vzdělávání v knihovnách.

Účastníci konference budou mít navíc unikátní příležitost navštívit zrekonstruované prostory Řízení letového provozu s prohlídkou, o kterou se postará Ing. Pavel Kappler.

41. Opravený Červený kostel v Olomouci probudí hudba, přednášky i vůně kávy   
seznam | nahoru

42. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání   
seznam | nahoru

18/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/53998693
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDEyMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDEyMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDEyMjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54001226
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54001226
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.impuls.cz%2Fregiony%2Folomoucky-kraj%2Fcerveny-kostel-vedecka-knihovna-prestavba.A230317_125205_imp-olomoucky_air
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54001226
https://www.maximusweb.cz/public/original/54000916
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDE2OTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDE2OTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDE2OTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54001690
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54001690
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvedavyzkum.cz%2Fakce%2Fakce%2Flib-con-2023-knihovny-v-kontextu-bezpecnosti-vedy-a-vzdelavani
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54001690


Oborová konference Lib Con, která je významnou události v kalendáři všech knihovníků a pracovníků z informační sféry , závěrem nabídne panelovou diskuzi a networking s příjemným
rautem.

LIB CON 2023 bude moderovat Jan Černý.

Kompletní program a další potřebné informace včetně registrace naleznete na www.libcon.cz. Pořadatelem je Městská knihovna Hostivice, resp. MKSH, příspěvková organizace, která ji má v
gesci.

Zdroj: LIB CON 2023

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (14:04:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jsi v druhém ročníku bakalářského studia � a chceš se dozvědět podrobnosti o odborné praxi, � případně se vyvarovat zbytečných chyb? �� Pak přijď na seminář, který se bude konat pro
prezenční studium � 22. března 2023 od 13:00 do 14:00 ve Velkém sále. Pro kombinované studium je určený seminář � 23. března 2023 od 13:00 do 14:00 v Malém sále. ❗️  Předmět
odborná praxe � je povinnou součástí bakalářského studia. K jeho úspěšnému splnění je potřeba včas a řádně splnit předepsané povinnosti a postupy. Každý tvůj dotaz bude na semináři
zodpovězen. �

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jsi v druhém ročníku bakalářského studia � a… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (14:20:10) Internet Institut tvůrčí fotografie Hanackyvecernik.cz - Články red

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

„Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května  v kostele zažívat. Kultura je pro
lidi velmi důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného
kostela bude dít, a za to jsem velmi rád,“ uvedl Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj, který je majitelem kostela, zaplatil za rekonstrukci bezmála sto sedmdesát miliónů korun. Velkou část nákladů nakonec pokryla dotace Ministerstva kultury z Národního plánu
obnovy, ve výši necelých sto třicet tři miliónů korun.

„Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich
akcí, jako například předávání různých ocenění. V našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ dodal Jan Žůrek, radní Olomouckého kraje pro oblast kultury.

V minulém roce odvedli stavbaři na rekonstrukci kostela velký kus práce. Vybudovali horní foyer a rekonstruovali navazující části budovy Vědecké knihovny v Olomouci. Dále opravili střechy věže,
sakristie a další části interiéru. Objekt zvenku kompletně očistili, opravili fasádu a nainstalovali umělecko-kovářské prvky, například nový kříž s trnovou korunou a devítikilovým křišťálem od
olomouckého sochaře Jana Dostála. Nyní řemeslníci dokončují venkovní úpravy, interiéry moderní přístavby a obnovují truhlářské výrobky.

Vědecká knihovna v Olomouci, která kostel provozuje, chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová
a také zde bude vystavovat své fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské filharmonie Olomouc.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (14:22:48) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Týden mozku

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�� Záznam přednášky je na YouTube!Pondělní přednáška "Jak si pamatujeme a učíme se" pana profesora  Aleše Stuchlíka  je nyní k dispozici ze záznamu. Pokud jste ji tedy nestihli nebo si ji
chcete připomenout, máte možnost � �https://www.youtube.com/watch?v=D55mkiNIMPoPostupně budeme na kanál přidávat další záznamy. Důležitá informace: tato přednáška bude ze

43. Jsi v druhém ročníku bakalářského studia � a…   
seznam | nahoru

44. Víme, kdy otevřou Červený kostel! Rekonstrukce je ve finále   
seznam | nahoru

45. �� Záznam přednášky je na YouTube!Pondělní…   
seznam | nahoru

19/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDU0MzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDU0MzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDU0MzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54005437
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54005437
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F605248501617667
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54005437
https://www.maximusweb.cz/public/original/54005433
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDMxNDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDMxNDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDMxNDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54003142
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54003142
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.hanackyvecernik.cz%2Fzpravy%2Folomouc%2Fvime-kdy-otevrou-cerveny-kostel-rekonstrukce-je-ve-finale
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54003142
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDQzNjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDQzNjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDQzNjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54004365
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54004365
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftydenmozku%2Fposts%2F647513120515036
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54004365


záznamu dostupná pouze do konce měsíce března.#tydenmozku#brainawarenessweekAkademie věd České republikyFyziologický ústav AV ČR�: Jana Plavec

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesora (1x), stuchlíka (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (17:40:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Olomoucký deník Magda Vránová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Proměna červeného kostela na třídě Svobody v Olomouci jde po dvou letech do finiše. Na slavnostní otevření připravuje Vědecká knihovna, která jej provozuje, festival s předčítáním, výstavou
fotografií a kulturním programem.

Rekonstrukce kostela trvala více než dva roky. Ještě se dodělávají venkovní prvky, interiéry moderní přístavby a obnovují truhlářské výrobky.

Jedna z olomouckých dominant, dříve využívaná vědeckou knihovnou jako sklad knih, začne znovu sloužit veřejnosti ve středu 17. května.

V kostele bude předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová a vystavovat fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také olomoučtí herci a filharmonici. Knihovna v rámci otevření usilovně chystá
několikadenní festival.

Vlastníkem červeného kostela je Olomoucký kraj, který za rekonstrukci a moderní přístavbu zaplatil bezmála 170 milionů korun. Většinu nákladů pokryla dotace z ministerstva kultury, činila téměř
130 milionů.

„Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich akcí, například předávání různých ocenění. V regionu díky tomu
vznikne další významný kulturní stánek,“ tvrdí krajský radní pro kulturu Jan Žůrek.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (19:25:14) Internet Institut tvůrčí fotografie Archiweb.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Olomouc - Olomoucký kraj získal na nákladnou rekonstrukci Červeného kostela v centru Olomouce od ministerstva kultury dotaci 133 milionů korun, která dodatečně pokryla
větší část nákladů na opravu této památky. Hejtmanství za obnovu Červeného kostela zaplatilo bezmála 170 milionů korun a díky finančnímu příspěvku ministerstva se jeho
výdaje na tuto investici výrazně snížily. Červený kostel se po rozsáhlé rekonstrukci proměnil v nové kulturní centrum, slavnostně otevřen bude 17. května. ČTK to dnes sdělil
hejtman Josef Suchánek (Piráti a STAN).

"Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich
akcí, jako například předávání různých ocenění. V našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek," uvedl krajský radní Jan Žůrek (Spojenci-Koalice pro Olomoucký kraj).

Objekt Červeného kostela od roku 1959 využívala Vědecká knihovna Olomouc (VKOL) jako sklad knih, v roce 2019 byly však všechny svazky knihovny přestěhovány do nově vybudovaného
depozitáře v Olomouci-Hejčíně. V roce 2017 vznikla studie na přestavbu kostela, kterou připravil Atelier-r architekta Miroslava Pospíšila. Rekonstrukce začala v roce 2020, náklady hradil kraj.

VKOL v rekonstruovaných prostorách Červeného kostela získá vhodné reprezentativní prostory a také nové foyer s recepcí a kavárnou, které bude v přístavbě spojující kostel s ředitelstvím
knihovny. Součástí foyer bude zhruba osm metrů vysoká stěna pokrytá téměř 10.000 knihami, která zakrývá vzduchotechniku. Na sběr publikací vyhlásila knihovna veřejnou sbírku.

V Červeném kostele vznikl po rekonstrukci sál s kapacitou 200 míst. Prostory by měla využívat pro své účely nejen VKOL ale například i Moravská filharmonie a Moravské divadlo. "Koncerty,
přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května v kostele zažívat. Kultura je pro lidi velmi
důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného kostela bude
dít, a za to jsem velmi rád," uvedl Suchánek.

VKOL už chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová a také zde bude vystavovat své fotografie
Jindřich  Štreit . Vystoupí i herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské filharmonie Olomouc.

SEKCE: Stavebnictví POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

46. Červený kostel už má termín otevření, jeho novou éru zahájí festival   
seznam | nahoru

47. Kraj získal na opravu Červeného kostela v Olomouci dotaci 133 mil. Kč   
seznam | nahoru

20/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDY5MzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDY5MzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDY5MzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54006930
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54006930
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Folomoucky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fcerveny-kostel-olomouc-2023.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54006930
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDg2MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDg2MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMDg2MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54008600
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54008600
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.archiweb.cz%2Fn%2Fdomaci%2Fkraj-ziskal-na-opravu-cerveneho-kostela-v-olomouci-dotaci-133-mil-kc
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54008600


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

17.03.2023 (22:29:17) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouckadrbna.cz - Články Karel Čapka

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Olomoucký kraj rekonstruoval kostel, který dříve sloužil jako sklad knih. Po dokončení rekonstrukce bude kostel opět přístupný veřejnosti a bude sloužit jako kulturní stánek pro koncerty,
přednášky a další akce.

Jedna z dominant Olomouce, kterou léta využívala zdejší vědecká knihovna jako sklad knih, nebyla dlouho přístupná veřejnosti. To se ale brzy změní. Dělníci dokončují rekonstrukci, kterou začali
na podzim 2020. Krásy kostela si bude moci od 17. května prohlédnout kdokoli, třeba během různých společenských akcí.

„Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května v kostele zažívat. Kultura je pro lidi
velmi důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného kostela
bude dít, a za to jsem velmi rád,“ uvedl Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje.

Olomoucký kraj, který je majitelem kostela, zaplatil za rekonstrukci bezmála sto sedmdesát miliónů korun. Velkou část nákladů nakonec pokryla dotace Ministerstva kultury z Národního plánu
obnovy, ve výši necelých sto třicet tři miliónů korun.

„Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich akcí,
jako například předávání různých ocenění. V našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ dodal Jan Žůrek, radní Olomouckého kraje pro oblast kultury.

V minulém roce proběhla rozsáhlá rekonstrukce kostela, na které se podíleli stavbaři. V rámci této rekonstrukce byl vybudován nový horní foyer a byly rekonstruovány navazující části budovy
Vědecké knihovny v Olomouci. Dále byly provedeny opravy střechy věže, sakristie a dalších částí interiéru. Objekt byl zvenku kompletně očištěn a byla provedena oprava fasády. Byly instalovány
umělecko-kovářské prvky, včetně nového kříže s trnovou korunou a devítikilovým křišťálem od olomouckého sochaře Jana Dostála. V současné době řemeslníci dokončují venkovní úpravy,
interiéry moderní přístavby a provádějí obnovu truhlářských výrobků.

Vědecká knihovna v Olomouci, která kostel provozuje, chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová
a také zde bude vystavovat své fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské filharmonie Olomouc.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.03.2023 (04:16:06) Internet Institut tvůrčí fotografie Topvip.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jeden z nejuznávanějších českých klavíristů současnosti Lukáš Vondráček vydává 24. března 2023 u Supraphonu komplet Klavírních koncertů Sergeje Rachmaninova, který
nahrál se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK pod vedením šéfdirigenta orchestru Tomáše Braunera. Spolu také vystoupí na slavnostních koncertech, jež uctí letošní
dvojité výročí geniálního skladatele. Koncerty se uskuteční 29. a 30. března ve Smetanově síni Obecního domu v Praze, kde zazní vedle Rachmaninovova Koncertu pro klavír a
orchestr č. 4 g moll Mahlerova Pátá Symfonie.

Lukáš Vondráček a Sergej Rachmaninov – málokdy je vidět spojení interpreta se skladatelem tak silné, bytostné a nabité energií. Když dostal patnáctiletý Vondráček pozvání od Vladimira
Aškenazyho a České filharmonie k provedení »Prvního Rachmaninova«, měl již za sebou řadu zahraničních koncertních a soutěžních úspěchů. O rok později americké turné a Carnegie Hall. V
devětadvaceti letech (2016) pak v Bruselu triumfoval v Soutěži královny Alžběty s »Třetím Rachmaninovem« pod taktovkou Marin Alsop. Rachmaninov se stal jeho erbovním skladatelem, láskou
od prvního setkání: „Je vděčný nejenom technikou, ale také všemi kontrasty, nedozírnou škálou dynamiky… Co více si můžeš jako člověk, který je pohlcen barevností zvuku, přát? Je to čistá
krása,“ poznamenal Lukáš Vondráček, kterého ke koncertnímu provádění Rachmaninova zvou nejvýznamnější orchestry a dirigenti světa. Se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK
pravidelně spolupracuje od roku 2017, kdy bývá hostem orchestrálních koncertů i klavírních recitálů.

Dvojalbum, obsahující nahrávku Klavírních koncertů a Rapsodii na Paganiniho téma Sergeje Rachmaninova (*1. 4. 1873 – †28. 3. 1943) dotaženou do posledního detailu, plnou emocí, barev a
kontrastů, vydává Supraphon v pátek 24. března na 2CD i v digitálních formátech. Jedná se o jeden z mála sladkých plodů covidové pandemie, která vyčistila jinak beznadějně zaplněný diář
slavného sólisty a poskytla mu klidný čas pro nahrávání se skvěle doprovázejícím Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK a s jeho šéfdirigentem Tomášem Braunerem.

Album pokřtí slavný klavírista v rámci svého koncertu se Symfonickým orchestrem hl. m. Prahy FOK ve Smetanově síni Obecního domu v Praze ve středu 29. a 30. března.

TEASER: https://www.youtube.com/watch?v=lK7WNULqNv0

MULTILINK: https://supraphon.lnk.to/VondracekRachmaninoffCompletePianoConcertosEM

KONCERTY: https://www.fok.cz/cs/lukas-vondracek-rachmaninov

Kdo je Lukáš Vondráček?

Klavírista Lukáš Vondráček (21. 10. 1986) patří k umělcům, kteří jdou od úspěchu k úspěchu. Ve čtyřech letech poprvé veřejně vystoupil. Jako patnáctiletý debutoval s Českou filharmonií, jako
šestnáctiletý měl první turné v USA a jako sedmnáctiletý natočil své první sólové album. Celosvětového uznání dosáhl díky mnoha mezinárodním oceněním, především vítězstvím v Soutěži
královny Alžběty v Bruselu v roce 2016 spolu s prvními cenami na mezinárodních klavírních soutěžích v Hilton Head a San Marinu a na mezinárodní klavírní soutěži Unisa v jihoafrické Pretorii,
jakož i cenou poroty Raymond E. Buck Discretionary Award na mezinárodní klavírní soutěži Van Cliburn 2009. V posledním desetiletí Vondráček procestoval celý svět a spolupracoval s
nejprestižnějšími orchestry Evropy, Ameriky i Asie. S recitály vystoupil v hamburské Elbphilharmonii, v bruselském Flagey, lipském Gewandhausu, ve vídeňském Konzerthausu, v amsterdamském
Concertgebouw a na renomovaných festivalech, jako jsou Menuhin Festival Gstaad, PianoEspoo ve Finsku, Pražské jaro a klavírní festival v Lille.

Foto: Supraphon / Dita Pepe , Khatuna Khutsishvili

48. Do Červeného kostela se můžete podívat již v květnu   
seznam | nahoru

49. Klavírní virtuos Lukáš Vondráček a Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK
uctí dvojité výročí Sergeje Rachmaninova  seznam | nahoru

21/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTA1ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTA1ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTA1ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54010585
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54010585
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouckadrbna.cz%2Fzpravy%2Fkultura%2F27838-do-cerveneho-kostela-se-muzete-podivat-jiz-v-kvetnu.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54010585
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTE1NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTE1NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTE1NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54011543
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54011543
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.topvip.cz%2Falba%2Fklavirni-virtuos-lukas-vondracek-a-symfonicky-orchestr-hl-m-prahy-fok-ucti-dvojite-vyroci-sergeje-rachmaninova
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54011543


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.03.2023 (10:00:35) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

� Katedra cestovního ruchu a volnočasových aktivit spolupořádá barmanský kurz. � Jedná se o čtyřdenní intenzivní kurz, kde se naučíte základní techniky barmanství, namíchat moderní
koktejly a seznámíte se s trendy v této oblasti.��� Kurz je maximálně pro 15 účastníků plus 3 náhradníky (neplatí zálohu).� Cena je 3500 Kč (z toho nevratná záloha 1000 Kč)� Datum konání: 5.
6. 2023 - 8. 6. 2023 v objektu na Vyhlídce. ❗Termín: do 31.3. 2023 se lze přihlásit na vaclavinkova@opf.slu.cz, poté obdržíte přihlášku a další informace. � Do zprávy prosím napište osobní číslo,
jméno, obor a ročník vašeho studia.�� Více informací na go.slu.cz/barmkurz

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: � Katedra cestovního ruchu a volnočasových… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.03.2023 (10:50:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty vyjeď je určen všem, kteří by rádi v rámci studia vycestovali do zahraničí. Akce proběhne už 21. 3. 2023 od 14:00 v budově rektorátu, v ulici Na
Rybníčku 1.Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.03.2023 (14:24:08) Internet Obchodně-podnikatelská fakulta Polar.cz - Karvinsko Monika Danková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné vydává do vyčerpání zásob podpůrné prostředky ke třídění odpadů. Krasobruslařský klub Karviná zve veřejnost na oddílové závody
přípravných družstev. V pondělí 20. března se v sále Obchodně podnikatelské  fakulty  uskuteční v pořadí 4. zasedání zastupitelstva města. Začíná v 15 hodin.

VÝDEJ PROSTŘEDKŮ KE TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné vydává do vyčerpání zásob podpůrné prostředky ke třídění odpadů. K dispozici budou mít občané biokošíky a rozložitelné sáčky, třídící tašky
na papír, sklo a kovy a novinkou jsou nálevky na plastové láhve na vysloužilý olej a tuk. Výdej se koná v úřední dny pondělí a středa od 7:30 h do 17 h v 1. patře budovy B magistrátu.

POZVÁNKA NA ODDÍLOVÉ ZÁVODY KRASOBRUSLAŘEK

Krasobruslařský klub Karviná zve veřejnost na oddílové závody přípravných družstev. Podpořit můžete malé krasobruslařky přijít ve čtvrtek 23. března, závody začínají v 16:15.

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

V pondělí 20. března se v sále Obchodně  podnikatelské  fakulty uskuteční v pořadí 4. zasedání zastupitelstva města. Začíná v 15 hodin.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), fakulty (2x)

50. � Katedra cestovního ruchu a volnočasových…   
seznam | nahoru

51. Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty…   
seznam | nahoru

52. Aktuálně z Karviné - Prostředky ke třídění odpadů, pozvánka na závody
krasobruslení  seznam | nahoru

22/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54017527
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54017527
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F605748864900964
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54017527
https://www.maximusweb.cz/public/original/54017524
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTU1NzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTU1NzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTU1NzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54015577
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54015577
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F689987782969007
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54015577
https://www.maximusweb.cz/public/original/54015574
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTcwNDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTcwNDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTcwNDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54017043
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54017043
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fkarvinsko%2Fkarvina%2F11000036235%2Faktualne-z-karvine-prostredky-ke-trideni-odpadu-pozvanka-na-zavody-krasobrusleni
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54017043


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

18.03.2023 (15:16:04) Internet Fakulta veřejných politik Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – Pouhých čtrnáct dnů po pražské premiéře budou mít ve čtvrtek 23. března v aule Fakulty veřejných  politik na Bezručově náměstí 14 opavští návštěvníci možnost
zhlédnout film Vyšetřovatel. Snímek režiséra Viktora Portela se vrací k objasňování válečných zločinů na Balkáně z 90. let minulého století. Více v tištěném vydání REGIONU
OPAVSKO Foto: archiv festivalu Slunovrat

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.03.2023 (08:13:39) TV Slezská univerzita v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:01
00 vítejte u televizních obrazovek na polaru právě začíná víkendový přehled zpráv přeji hezký den
15 zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodl že pomůže zemětřesením poničenému Turecku také finančně ze svého rozpočtu pošle Dar čtyři miliony korun který rozdělí mezi čtyři

neziskové
30 organizace zemětřesení v Turecku si vyžádalo deset tisíc mrtvých a obrovské materiální škody zastupitelstvo Moravskoslezského kraje proto pro postiženou zemí schválilo Dar ve výši čtyři

miliony Peníze by měly být použity právě na zmírnění škod
45 by jsem si že právě ty společnosti jako Člověk v tísni jako je Adra jako jsou charita České republiky Červený kříž v nejlépe peníze použít takže se domnívám že právě proto jsme to riziko

rozdělili aby každý prostě si vědoma

08:02
00 některé části v které prostě mají kompetence je rozdělit hejtman také v rámci zastupitelstva udělil usar týmu který v Turecku pomáhal čestné uznání tvoří ho totiž z poloviny Hasiči z našeho

kraje a i jeho velitel Jiří němčík slouží v Ostravě a já se o ně velmi hrdý
15 a proto jsme taky mu udělali čestné uznání A co musím nic nestává se to často celé zastupitelstvo jim zatleskalo za což jsem měl teda velkou radost takže já jsem rád že máme takovéto

hasiče jsou takto připravený musel musel to být velmi
30 náročné Moravskoslezský kraj finanční dary převedena účty všech čtyř organizacích jsou pomoc mohou na stejné účty svěřovat v občanech Tomáš Kořistka televize Polar nemocnice
45 karviná-ráj společně se Slezskou  univerzitou  v Opavě  pokračují ve vzdělávání sester přímo v nemocnici letos se projektor osvěžuje pro všechny nemocnice v kraji bez ohledu na

zřizovatele druhým rokem se budou zájemci z řad zaměstnanců krajských

08:03
00 nemocnic vzdělávat přímo v karvinské Rajecké nemocnice Díky unikátnímu projektu Studuji srdcem Studuji všeobecné ošetřovatelství nemocnice je opět připravena poskytnout zázemí

nejen pro Praktickou část výuky ale i tu teoretickou jsem k tomu že
15 jsme se rozhodli vyzkoušet pilotní projekt na vzdělávání všeobecných sester z Slezskou  Univerzitu  v Opavě  s podporou Moravskoslezského kraje v loňském roce se nám přihlásilo
30 28 se ztratili jsme přijali pokračuje ve středu 26 paní aby mohli vykonavatel určitém výkony tak potřebuji aby měli titul bakalář a nebo diplomovaného odborník je to za absolvent
45 vyšší odborné školy a ten terén je vlastně potřebuje protože nemůžu praktické sestry nemají ty kompetence to jde o kanylaci podávání léků Ivi některé i na výkon akademickém roce 2023

2024

08:04
00 bude první ročník otevřen pro 35 zájemců o studium Nově se projektoru je pro všechny nemocnice v kraji bez ohledu na jejich vlastníka nebo zřizovatele studium je hrazeno z prostředku

Moravskoslezského kraje Monika Daňková
15 televize POLAR Karviná dvěma zlodějům se v Ostravě podařil husarský kousek v Ostře hlídaného velkoskladu potravin odvezli Cigarety za tři miliony korun ostraha se totiž domnívala že

jde o jejich pracovníky kteří se chystají zboží
30 na ráno v puse ale neradovali dlouho krádež cigaret se odehrála 10 prosince ve velkoobchodě s potravinami v Hrabové na videozáznamu můžete vidět nejen jak jí nahráli kamery ale také

co Viděla ochranka objektu Jsi totiž mysleli
45 že si zaměstnanci chystají zboží na ranní rozvoz a tak si toho nevšímaly maskování muži tak v klidu nanosili do dodávky Cigarety za tři miliony korun a odjeli díky tomu že použili motorové

vozidlo na něm vyměnili

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (2x), opavě (2x), univerzitou (1x), univerzitu (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě);

53. Vladimír Dzuro představí film Vyšetřovatel   
seznam | nahoru

54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

23/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMTc1MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54017535
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54017535
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2023%2F03%2F18%2Fvladimir-dzuro-predstavi-film-vysetrovatel
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54017535
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjIzMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjIzMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjIzMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54022330
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54022330
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54022330
https://www.maximusweb.cz/public/original/54024768
https://www.maximusweb.cz/public/original/54018930


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.03.2023 (11:12:08) Internet Slezská univerzita v Opavě Prahain.cz - Články Tisková zpráva, P.Kouba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V letošním roce nabídne nebe nad našimi hlavami řadu zajímavých nebeských divadelních představení. Tím dalším, které na nás čeká, je takzvané zvířetníkové světlo.

Tentokrát ale nepůjde pozorovat nadpozemskou nádheru tak snadno, jako šlo nedávno sledovat sblížení Jupitera a Venuše. Potřebujete k tomu totiž dva základní předpoklady: měsíční nov a
tmavou oblohu bez světelného smogu. Vyplývá to z webu Slezské univerzity  v Opavě .

Nov nastane v úterý 21. března v 18 hodin a 26 minut. Nov je okamžik, kdy nám pozemšťanům zmizí Měsíc z dohledu a po takzvané „C fázi“, kdy měsíc couvá a zmenšuje se, tak zdánlivě zmizí z
oblohy zcela. Během této noci a jednu dvě noci předtím a také potom bude jeho odražené světlo nejméně ovlivňovat výhledy na zvířetníkové světlo.

Druhou podmínkou pozorování úchvatné podívané nazvané zvířetníkové světlo je skutečnost, že se na oblohu budeme dívat z místa, co nejméně zasaženého světelným smogem. Rozhodně
nemáme šanci vidět ho v metropoli a v jiných velkých městech. Lepší je vyjet za město, do lesa nebo alespoň mezi vesnická pole.

A nebo můžeme navštívit místa typická takzvanou hvězdářskou temnou oblohou. Jde například o Jizerku, Šumavu, Manětínskou temnou oblohu nebo Vysočinu či Brdy.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

19.03.2023 (11:52:03) Internet Institut tvůrčí fotografie Olomouckadrbna.cz - Články Stanislav Heloňa (Hanácká drbna)

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Krátce před dokončením rozsáhlé rekonstrukce Červenéného kostela obdrželo olomoucké hejtmanství coby majitel a investor akce pozitivní zprávu o získání důležité dotace.

Na nákladnou přestavbu získá nakonec příspěvek takřka 133 milionů korun. Nové kulturní centrum se pro veřejnost otevře v polovině května.

Majitelem Červeného kostela z přelomu 18. a 19. století je Olomoucký kraj, budovu využívá Vědecká knihovna v Olomouci. Objekt desítky let sloužil jako sklad knih, od podzimu 2020 prochází
bývalá sakrální stavba komplexní rekonstrukcí. Navíc u ní vznikla jedinečná přístavba, kterou navrhl oceňovaný architekt Miroslav Pospíšil. Vnitřek zdobí atraktivní stěna z tisíců knih, na kostele září
nerezové umělecko-kovářské prvky od olomouckého sochaře Jana Dostála.

O rekonstrukci rozhodlo ještě předchozí vedení Olomouckého kraje, současný hejtman Josef Suchánek (Piráti a STAN) se pozastavoval nad způsobem financování, celou nákladnou akci měl
hradit rozpočet kraje. Investice vyšla na 170 milionů korun. „Byli jsme zděšeni, že se minulé vedení kraje rozhodlo tuto investici udělat bez dotačních titulů. To byla obrovská chyba. Účel je skvělý,
ale způsob financování byl problematický. Na podzim roku 2020 si navíc bralo tehdejší vedení kraje provozní úvěr ve výši půl miliardy. Snažíme se tuto věc nějakým způsobem zachránit,“ prohlásil
Suchánek.

Hejtmanství se tak pokoušelo získat ještě dodatečně finanční podporu od státu či Evropské unie a tato snaha byla úspěšná. „Velkou část nákladů nakonec pokryje dotace z Evropské unie
prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury, a to ve výši necelých sto třicet tři miliónů korun,“ informovala o pozitivní zprávě pro krajský rozpočet mluvčí hejtmanství Alena
Minxová.

„Jsem rád, že jsme od ministerstva dotaci obdrželi. Vědecká knihovna získá reprezentativní prostory, které využije i Olomoucký kraj. Těšíme se, že do kostela přesuneme celou řadu našich akcí,
jako například předávání různých ocenění. V našem regionu díky tomu vznikne další významný kulturní stánek,“ komentoval v tiskové zprávě Jan Žůrek (Spojenci), radní Olomouckého kraje pro
oblast kultury.

Vědecká knihovna v Olomouci, která kostel provozuje, chystá několikadenní festival, kterým slavnostně zahájí provoz objektu. V kostele bude například předčítat spisovatelka Alena Mornštajnová
a také zde bude vystavovat své fotografie Jindřich  Štreit . Vystoupí také herci Moravského divadla Olomouc a muzikanti Moravské filharmonie Olomouc, tyto instituce by také mohly nové kulturní
centrum využívat pro své akce.

„Koncerty, přednášky, semináře, autorská čtení nebo třeba popíjení kávy při pohledu na otevřenou knihovnu. To vše budeme mít možnost už v polovině května v kostele zažívat. Kultura je pro lidi
velmi důležitá. Díky ní zažíváme krásné chvíle a získáváme pocit sounáležitosti. Je důležité kulturu vytvářet, starat se o ni a rozvíjet ji. Přesně to se díky opravě a zpřístupnění Červeného kostela
bude dít, a za to jsem velmi rád,“ uvedl hejtman Josef Suchánek.

Termín slavnostního otevření připadá na 17. květen 2023. Nyní řemeslníci dokončují venkovní úpravy, interiéry moderní přístavby a obnovují truhlářské výrobky. Vědecká knihovna připravuje na
další týdny také jedinečnou výstavu starých fotografií či pohlednicí červeného kostela, s prosbou o poskytnutí snímků se obrací také na veřejnost.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

DUPLICITNÍ S: Dotace last minute. Na opravený Červený kostel získal kraj podporu přes 130 milionů ( Hanacká drbna - Zprávy, Institut tvůrčí fotografie );

55. Šup do tmy! Je tu nádhera zvířetníkového světla   
seznam | nahoru

56. Dotace last minute. Na opravený Červený kostel získal kraj podporu přes 130
milionů  seznam | nahoru

24/25

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQwMjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQwMjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQwMjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54024027
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54024027
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.prahain.cz%2Fzivot-ve-meste%2Fsup-do-tmy-je-tu-nadhera-zviretnikoveho-svetla-11601.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54024027
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQ0MDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQ0MDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQwMjQ0MDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54024408
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54024408
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.olomouckadrbna.cz%2Fzpravy%2Fkultura%2F27847-dotace-last-minute-na-opraveny-cerveny-kostel-ziskal-kraj-podporu-pres-130-milionu.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54024408
https://www.maximusweb.cz/public/original/54016191


Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

25/25

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 12.03.2023 14:59:51 - 19.03.2023 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Matematický ústav v Opavě, Institut tvůrčí fotografie
	Články v reportu: 56    Duplicitní (Odstraněné): 40
	[ Celkový počet článků: 96 ]

	1. Zajímavosti z regionů (automat) ČT2 - Zajímavosti z regionů (automat)
	2. Jak financovat bydlení v roce 2023? 🏡👉🏻 Tak… Facebook - Příspěvky
	3. Vypsali jsme soutěž na ostravský hmyzí mobiliář – archiv bulletinu 1/2021 Krasnaostrava.cz - Články
	4. 👉🏻 Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který… Facebook - Příspěvky
	5. Oblohu ve druhé polovině března ozdobí Večernice a zodiakální světlo Techfocus.cz - Články
	6. 🎞️ S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich… Facebook - Příspěvky
	7. Večernice a světlo zvířetníku. Obloha opět servíruje podívanou Novinky.cz - Věda a školy
	8. Ostrava má originální hmyzí domky – archiv bulletinu 1/2022 Krasnaostrava.cz - Články
	9. Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,… Facebook - Příspěvky
	10. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	11. 👀 Tématem bude povídání o digitální identitě,… Facebook - Příspěvky
	12. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní… Facebook - Příspěvky
	13. Rozhovor s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou | PodChod 2022 aneb 33 let poté – archiv bulletinu 4/2022 Krasnaostrava.cz - Články
	14. Unisféra — Příběhy cestovatele času Slu.cz - Články
	15. V karvinské rájecké nemocnici pokračují ve vzdělávání sester Polar.cz - Karvinsko
	16. Aktuálně z Karviné - Pozvánka na koncert, 4. zasedání zastupitelstva města Polar.cz - Karvinsko
	17. Lange Nacht der kurzen Texte / Dlouhá noc… Facebook - Příspěvky
	18. Výrazný hudební zážitek na vás čeká 20. března v… Facebook - Příspěvky
	19. Možnost načerpat informace a zkušenosti od… Facebook - Příspěvky
	20. Galerii sociální fotografie v Olomouci slaví deset let své existence. Balancuje mezi uměním a vědou Rozhlas.cz - Olomouc
	21. Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy,… Facebook - Příspěvky
	22. 25. března od 19:00 se v našem UniPointu 💜 (1.… Facebook - Příspěvky
	23. Snímek Vyšetřovatel zaujme nejenom studenty Denik.cz - Opavský a hlučínský deník
	24. 👩⚕️👉👨🏫V KARVINSKÉ RÁJECKÉ NEMOCNICI POKRAČUJÍ… Facebook - Příspěvky
	25. Zítra proběhne přednáška na téma Validace a… Facebook - Příspěvky
	26. Vsetínští fotografové obhájili zlaté medaile v prestižní mezinárodní soutěži Denik.cz - Valašský deník
	27. Staň se součástí marketingového týmu OPF! 👩🏻💻 … Facebook - Příspěvky
	28. "Explodovaly 3 z 20 granátů." Ruská armáda přešla… Facebook - Příspěvky
	29. Robotický X-boj – soutěž pro žáky 1. stupně… Facebook - Příspěvky
	30. Za českou fotku je ve světě stále třeba bojovat, říká historik umění Antonín Dufek. Díky jeho práci objevujeme černobílou krásu K. O. Hrubého Rozhlas.cz - Vltava
	31. 🎓 Chceš si vyzkoušet jaké to je být… Facebook - Příspěvky
	32. Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí - Olomoucký kraj zaplatil téměř 170 milionů korun - velkou část pokryla dotace Ministerstva kultury Bydlet.cz/ - Články
	33. ČERVENÝ KOSTEL SE LIDEM OTEVŘE OD 17. KVĚTNA⛪… Facebook - Příspěvky
	34. Na naší fakultě dnes proběhla tradiční akce… Facebook - Příspěvky
	35. Ohlédnutí za mezinárodními olympiádami v roce 2022 Astro.cz - Články
	36. Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a… Facebook - Příspěvky
	37. King’s Casino: Michal Mrakeš třetí před finálovým dnem Eureka Cupu Pokerarena.cz - Aktuality
	38. Červená dominanta otvírá brány. Kraj dostal na rekonstrukci velkou dotaci Report.cz - Olomoucký Report
	39. V úterý 21. 3. se od 14:00 uskuteční otevřený… Facebook - Příspěvky
	40. Slezská univerzita představila podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj
	41. Opravený Červený kostel v Olomouci probudí hudba, přednášky i vůně kávy Impuls - Články
	42. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání Vedavyzkum.cz - Články
	43. Jsi v druhém ročníku bakalářského studia 🎓 a… Facebook - Příspěvky
	44. Víme, kdy otevřou Červený kostel! Rekonstrukce je ve finále Hanackyvecernik.cz - Články
	45. 🧠📽 Záznam přednášky je na YouTube!Pondělní… Facebook - Příspěvky
	46. Červený kostel už má termín otevření, jeho novou éru zahájí festival Denik.cz - Olomoucký deník
	47. Kraj získal na opravu Červeného kostela v Olomouci dotaci 133 mil. Kč Archiweb.cz - Články
	48. Do Červeného kostela se můžete podívat již v květnu Olomouckadrbna.cz - Články
	49. Klavírní virtuos Lukáš Vondráček a Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK uctí dvojité výročí Sergeje Rachmaninova Topvip.cz - Články
	50. 🏫 Katedra cestovního ruchu a volnočasových… Facebook - Příspěvky
	51. Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty… Facebook - Příspěvky
	52. Aktuálně z Karviné - Prostředky ke třídění odpadů, pozvánka na závody krasobruslení Polar.cz - Karvinsko
	53. Vladimír Dzuro představí film Vyšetřovatel Regionopavsko.cz - Články
	54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	55. Šup do tmy! Je tu nádhera zvířetníkového světla Prahain.cz - Články
	56. Dotace last minute. Na opravený Červený kostel získal kraj podporu přes 130 milionů Olomouckadrbna.cz - Články
	1. Zajímavosti z regionů (automat)
	2. Jak financovat bydlení v roce 2023? 🏡👉🏻 Tak…
	3. Vypsali jsme soutěž na ostravský hmyzí mobiliář – archiv bulletinu 1/2021
	4. 👉🏻 Zveme tě na přednášku Milana Ondráčka, který…
	5. Oblohu ve druhé polovině března ozdobí Večernice a zodiakální světlo
	6. 🎞️ S radostí vám můžeme oznámit, že filmy našich…
	7. Večernice a světlo zvířetníku. Obloha opět servíruje podívanou
	V únoru se „odlomil kus Slunce“? Astronomy to pobavilo
	Sluneční záření rozptýlené na prachových částicích
	Mnohem slabší než obloha v „přezářených velkoměstech“
	Beskydská oblast tmavé oblohy slaví 10 let. Světelný smog je stále větším problémem
	Působivé záběry zachycují konjunkci jasných planet s Měsícem


	8. Ostrava má originální hmyzí domky – archiv bulletinu 1/2022
	9. Jsi studentem Fakulta veřejných politik v Opavě,…
	10. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	11. 👀 Tématem bude povídání o digitální identitě,…
	12. Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní…
	13. Rozhovor s Janem Vlčkem a Monikou Horsákovou | PodChod 2022 aneb 33 let poté – archiv bulletinu 4/2022
	14. Unisféra — Příběhy cestovatele času
	15. V karvinské rájecké nemocnici pokračují ve vzdělávání sester
	16. Aktuálně z Karviné - Pozvánka na koncert, 4. zasedání zastupitelstva města
	17. Lange Nacht der kurzen Texte / Dlouhá noc…
	18. Výrazný hudební zážitek na vás čeká 20. března v…
	19. Možnost načerpat informace a zkušenosti od…
	20. Galerii sociální fotografie v Olomouci slaví deset let své existence. Balancuje mezi uměním a vědou
	21. Příští týden ve středu vás, studenty, pedagogy,…
	22. 25. března od 19:00 se v našem UniPointu 💜 (1.…
	23. Snímek Vyšetřovatel zaujme nejenom studenty
	24. 👩⚕️👉👨🏫V KARVINSKÉ RÁJECKÉ NEMOCNICI POKRAČUJÍ…
	25. Zítra proběhne přednáška na téma Validace a…
	26. Vsetínští fotografové obhájili zlaté medaile v prestižní mezinárodní soutěži
	Vsetínšťí fotografové obhájili zlato

	27. Staň se součástí marketingového týmu OPF! 👩🏻💻 …
	28. "Explodovaly 3 z 20 granátů." Ruská armáda přešla…
	29. Robotický X-boj – soutěž pro žáky 1. stupně…
	30. Za českou fotku je ve světě stále třeba bojovat, říká historik umění Antonín Dufek. Díky jeho práci objevujeme černobílou krásu K. O. Hrubého
	Čtěte také
	Focení bývalo snazší, lidi si nepotřebovali chránit identitu, říká portrétista Ostravy Viktor Kolář. Vytvořil soubor, který se dá jen těžko nahradit

	Potřebovali jsme práci ve stejném městě
	Čtěte také
	František Drtikol. Fotograf aktů a Buddha ze Spořilova


	31. 🎓 Chceš si vyzkoušet jaké to je být…
	32. Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí - Olomoucký kraj zaplatil téměř 170 milionů korun - velkou část pokryla dotace Ministerstva kultury
	Červený kostel otevře své dveře v polovině května. Rekonstrukce končí

	33. ČERVENÝ KOSTEL SE LIDEM OTEVŘE OD 17. KVĚTNA⛪…
	34. Na naší fakultě dnes proběhla tradiční akce…
	35. Ohlédnutí za mezinárodními olympiádami v roce 2022
	36. Studuj v jedinečném mezinárodním prostředí a…
	37. King’s Casino: Michal Mrakeš třetí před finálovým dnem Eureka Cupu
	Mrakeš bude bojovat s posledními 16 hráči o trofej a podíl z 265 620 €
	5 největších výher Michala Mrakeše v King’s Casinu

	38. Červená dominanta otvírá brány. Kraj dostal na rekonstrukci velkou dotaci
	39. V úterý 21. 3. se od 14:00 uskuteční otevřený…
	40. Slezská univerzita představila podobu vzdělávacího a vědecko-výzkumného parku Eden Silesia
	41. Opravený Červený kostel v Olomouci probudí hudba, přednášky i vůně kávy
	Kraj přesouvá akce do kostela
	Schránka ve věži kostela skrývala hlavně noviny, počítačová disketa chyběla
	29. listopadu 2021


	42. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání
	43. Jsi v druhém ročníku bakalářského studia 🎓 a…
	44. Víme, kdy otevřou Červený kostel! Rekonstrukce je ve finále
	45. 🧠📽 Záznam přednášky je na YouTube!Pondělní…
	46. Červený kostel už má termín otevření, jeho novou éru zahájí festival
	47. Kraj získal na opravu Červeného kostela v Olomouci dotaci 133 mil. Kč
	48. Do Červeného kostela se můžete podívat již v květnu
	49. Klavírní virtuos Lukáš Vondráček a Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK uctí dvojité výročí Sergeje Rachmaninova
	50. 🏫 Katedra cestovního ruchu a volnočasových…
	51. Workshop Erasmus očima účastníka: Já sdílím, ty…
	52. Aktuálně z Karviné - Prostředky ke třídění odpadů, pozvánka na závody krasobruslení
	53. Vladimír Dzuro představí film Vyšetřovatel
	54. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	55. Šup do tmy! Je tu nádhera zvířetníkového světla
	56. Dotace last minute. Na opravený Červený kostel získal kraj podporu přes 130 milionů

